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Infoleht sisaldab venekeelset lisa

Heategevuslik Piirilaat saab 
toimuma juba 18. korda
On suur rõõm tõdeda, et piirangud ja 
kitsendused on tänaseks taandunud 
ning saame valla elanikele ja külasta-
jatele mõeldes taas korraldada tore-
daid sündmusi ja pakkuda erinevaid 
elamusi. Ja sellesse nimistusse kuu-
lub erinevate ettevõtmiste hulgas ka 
7. - 8. mail toimuv 18. heategevuslik 
Piirilaat. Laat on aastatega muutunud 
üha populaarsemaks ja on ostjate 
ning müüjate poolt väga oodatud.

Müüjaid saabub laadale Eestist, 
Lätist, Leedust ning vahel ka kauge-
matest sihtkohtadest. Seda, et rahvas 
on olnud pikalt nn „laadanäljas” kin-
nitab fakt, et esimese nädalaga müü-
di välja kõik müügikohad. Kokku 
oli neid ligikaudu kaks- ja poolsada. 
Suurepärane tulemus!

Kahtlemata on ootused kõrged nii 
ilmale, kaubale, meelelahutusele  ja 
kogu laadamelule! See aga sunnib 
korraldajaid veelgi enam pingutama 
ning mõistagi anname omalt poolt 
kõik, et laadaline nii siin- kui ka seal-
pool letti ei peaks pettuma.

Piirilaat toimub 7. mail kell 
9-16 ja 8. mail kell 9-14 
Mõlemat laadapäeva rikastab mitme-
kesine kultuuriprogramm: esimesel 
päeval astuvad üles Valga ja Valka 
omavalitsuste kultuurikollektiivid 

Maikuu teine nädalavahetus veeda  
piirilaada ja Contraga

ja 8. mail - emadepäeval - esinevad 
kontserdiga mõlema omavalitsuse 
lapsed ja noored.

Käesoleva aasta laada müügikoh-
tade asendiplaan on samuti uuendus-
lik. See on seotud piirilinnade ühis-
projekti tulemusena  valminud uute, 
avanenud võimalustega.

Piirilaada üks oluline ja märgiline, 
aga ka traditsiooniline tegevus   on 
BBQ võistlus. 

Milliseid kaubagruppe  ja tooteid 
siis laadal pakutakse?  Sortiment on 
suur ja rikkalik - käsitöö, istikud, 
taimed, toidukaubad, tööstuskau-
bad, lelud, maiustused, põlluma-
jandustooted, küpsetised  ja palju, 
palju muud. Mõeldud on kõikidele 
sihtgruppidele.  On olemas ka las-
tealad ja kahtlemata ei puudu laadalt 
ka toitlustus.

Laada nimetust ja sisu ilmestab 
heategevuslik suund. See on laada 
korraldajate üks eesmärke. 

Piirilaada selle aasta head tegev 
eesmärk on projekteerida piirilinna-
de piirialale vastabiellunutele olulise 
päeva jäädvustamiseks imeline ja ai-
nulaadne pildistamise taust.

Aga, et oma silm on kuningas, siis 
ootame teid kõiki, head lugejad,  7. - 
8. mail Piirilaadale.

Kohtumiseni!

Ülle Juht, Valga Kultuuri- ja Huvialakeskus

Raamatukogu aasta raames toob Val-
ga Keskraamatukogu ja Valka Kes-
kraamatukogu ühisalgatusena 8. mail 
Valga ja Valka staadionitele kokku 
luule, spordi, raamatukogud ning 
spordi- ja raamatusõbrad! Toimub 
sündmus „Jookse koos CONTRA-
GA“.

Luuletaja Margus Konnula — kir-
janikunimega Contra — eesmärgiks 
on läbida 10 000 meetrit joostes või-
malikult paljudel staadionidel, mis 
asuvad V-tähega algavates kohtades. 
Seni on ta jooksnud näiteks Viljan-
dis, Võrus, Vändras, Vastseliinas, 
Võnnus, Viimsis, Väätsal ja Vast-
se-Kuustes. Nüüd on võtnud Contra 
vastu väljakutse seda teha ka Valga 
ja Valka staadionitel Piiriliaada ajal 
ja mõlemal staadionil joosta samal 
päeval 10 000 meetrit. Kokku 20 ki-
lomeetrit. Väljakutse on seekord 2 
korda suurem varasemaga võrreldes!

Jookse koos CONTRAGA CONTRAGA 
Valga või/ja Valka staadionil

Ootame jooksu- ja liikumis-
sõpru pakkuma Contrale nii 
konkurentsi kui seltskonda
Contrale saab konkurentsi pakkuda 
ühel või mõlemal staadionil. Jooksu 
soojenduseks on muidugi Contrale 
omased värsiread. Vastupidavamad 
saavad märgatud!

Seltskonna pakkumiseks vali en-
dale meelepärane liikumistempo ja 
sobilik arv ringe.

Seltskonda pakuvad ka raamatu-
koguhoidjad!

Ootame kõiki huvilisi kaasa ela-
ma! Raamatukogud nii Valgas kui 
Valkas pakuvad ürituse ajal kirjan-
duslikke tegevusi peredele.

Sündmuse algus:
Valka staadionil kl 10.00 
Valga staadionil kl 12.30

Triinu Rätsepp, Valga Keskraamatukogu
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Ajalehte Valga Teataja annab välja Valga Vallavalitsus
E-post: teataja@valga.ee 
Reklaam: 5373 6992
Toimetus: 766 9902 või 5307 4109
Küljendus, kujundus, teostus: South OÜ/ OÜ Paul Meedia
Trükk: AS Kroonpress 

Keerulised talveolud ning pikk 
ja vinduv kevad, lisaks koroo-
napandeemia, energiakriis 
ja sõda Ukrainas on viinud 
inimeste ootused sooja ilma 
ja päiksepaiste järele mõiste-
tavalt kõrgeks. Suvele vastu 
minnes on kuidagi iseendast-
mõistetav ka soov teha midagi 
paremaks, kenamaks, turvali-
semaks oma koduaias, -külas ja 
-tänavas, pargis või puhkealal, 
kooli ja rahvamaja ümber. 

Kevad – talgute ja koostöö 
tegemise aeg – on taas käes ning 
rõõm ühistööst ja ühtehoidmi-
sest meie endi teha ja nautida. 
Ühiskonna hüvanguks koos 
veedetud töötunnid seovad kor-
rastatud külaplatsi, värvilise lil-
lepeenra või puhta metsaaluse 
kaudu meid ühte, hoiavad üleval 
hoidmist ja hoolimist, panevad 
märkama ka seda, mis muutmist 
vajab. 

Kodutunde jaoks annab iga-
ühel palju ära teha, olgu selleks 
loomulikult avaliku inventari ja 
taristu heaperemehelik kasuta-
mine, jalutusrajal lemmikloo-
ma järel koristamine või maha 

Ainult hoides ja hoolides 
saame luua kodutunnet

visatud jäätisepaberi prügikasti 
tõstmine. Sageli võtab see inime-
selt vaid hetke, et midagi väikest, 
kuid olulist parandada. Kuid kui 
meid, kes sellise hetke võtavad, 
on palju, siis tulemus kahtlemata 
võimendub. Mida rohkem inime-
si mõtleb ja tegutseb kodukohta 
ja keskkonda hoidvalt, säästvalt 
ning arendavalt, seda vähemaks 
jääb neid, kes teisiti toimetamist 
ja vastupidist mõtteviisi normaal-
seks saavad pidada. 

Nii peaksid lõpuks kahane-
ma prügihunnikud metsades ja 
maanteekraavides, püsima puh-
tana seinad linnasüdames, lõhku-
mata seisma prügikastid tänava-
tel ja bussijaamades.

Hea Valga valla elanik, võta 
kaasa oma pere – nii suured kui 
väiksed – ning liitu mõne vallas 
korraldatava talgutööga. 

Veel parem, kus viga näed 
laita, palun tule ja aita. Võta ise 
initsiatiiv, et Sulle südameläheda-
ne saaks tehtud, mõni koht kor-
rastatud, midagi parandatud või 
uut ja ilusat loodud. Kui vaid oma 
sõpruskonnast paistab suuremate 
tööde korraldamiseks väheseks 

jäävat, siis hea võimalus on talgud 
registreerida Teeme Ära kodule-
hel, et appi teaksid tulla teisedki. 
Juba praegu on võimalik endale 
sobiv talgutöö ja -koht leida näi-
teks Valga linnas, Soorus, Tsir-
guliinas, Kirbu külas ja Tambres, 
kuid kindlasti iga päevaga valiku-
võimalused vaid avarduvad. 

Head Valga valla koolid ja las-
teaiad, raamatukogud ja noor-
tekeskused, just teie võimalused 
talgukultuuri kujundada ja hoi-
da on ülisuured. Maast madalast 
kaasatud lapsed on kahtlemata 
kaunima ja hoituma kodukandi 
võti ning juba sellel kevadel teh-
tud jõu- ja eakohased teod on 
aluseks säästva ja hooliva mõtte-
viisi kujunemisele. Palun leidke 
võimalusel tund või paar ning 
võtke üheskoos ette mõni väik-
sem või suurem talgutöö.

Suur tänu ja sügav kummardus 
kõigile, kes te käed külge panete 
ning nõnda paremat ja heakor-
rastatumat vallaruumi loote!

Monika Rogenbaum,
Valga vallavanem

Teeme  Teeme  
koduvalla koduvalla 

korda!korda!
Taas on saabunud kevad ning 
iga päevaga muutub ümbrus 
rohelisemaks ning õitsvamaks. 
Kahjuks on aga meie vallaruu-
mis piirkondi/alasid, kus sil-
mailu on vähem ning kus see-
tõttu oleks vaja abikäsi, et 
muuta valla avalik ruum ilusa-
maks ning meeldivamaks. 

Üldjoontes on vallahoolduse 
ametnikud teadlikud probleem-
sematest piirkondadest, kuid 
ilmselt on neid alasid veelgi. 
Siin ootamegi teie abi, head val-
lakodanikud!

Kutsume Valga valla elanik-
ke kevadise koristuskampaania 
raames Valga Vallavalitsusele 
teada andma probleemsetest 
kohtadest, mis vajaksid kor-
rastamist, olgu see siis prügi 
koristamine või muu heakorra- 
alane tegevus (lehtede riisumi-
ne, okste kärpimine, hoonete 
puhastamine jms). 

Palun märkige juuresoleva 

QR-koodi abil avanevale in-
teraktiivsele kaardile asukoht 
sellisest alast, lisage väike kir-
jeldus probleemi kohta ning 
lisage võimaluse korral juurde 
pilt. Samuti saate infot sisesta-
da Valga valla kodulehel www.
valga.ee/teavita-probleemist.

Kogutud informatsioo-
ni kasutatakse, et planeerida 
heakorrastustöid Valga vallas 
2022. aasta kevad/suvel.

Kaupo Kutsar, asevallavanem

Õnnitleme aprillikuu  
eakaid sünnipäevalapsi!

97. sünnipäeva tähistab

Raissa Väikene

90. sünnipäeva tähistavad
Rosalie-Rosilda Volkov
Helja Möldre

85. sünnipäeva tähistavad
Valentina Rudenko
Velda-Silvi Silm
Ilmar Hurt
Jüri Taimur
Viktor Fjodorov
Elle Hüdsi
Milvi Metsniit
Edgar Behrsin

80. sünnipäeva tähistavad
Ariadna Kattai
Alisa Gavdõda
Taivo Täht
Anastasia Klok
Maie Kõiv
Arvo Vilt
Linda Kirsimäe
Linda Kinsiver

Südamlikud õnnesoovid!

Südamlikud õnnesoovid!
Maikuu juubilarid, kes mingil 
põhjusel ei soovi äramärkimist 
ajalehes, palume sellest tea-
da anda hiljemalt 10. maiks 
tel: 5193 5666 või e-kiri:  
janeli.nielson@valga.ee.



3   Valga Teataja                 Aprill 2022 

Kellele teenus on mõeldud?
Peale beebi sündi vajab nii naine 
kui laps tuge ja mõistmist. Sageli 
tekib palju küsimusi alles kodus 
olles, võib juhtuda, et sünnitus-
majas räägitud infost ei jäänud 
palju meelde. Kuidas pere päe-
varütm ja lapse unetsükkel paika 
saab? Kas lapse kaaluiive on kor-
ras? Kuidas hooldada nabakönti? 
Kuidas saada laps rinnale? Miks 
ta nutab? Mida saaks kodus teha, 
et end peale sünnitust paremini 
tunda ja sünnitusest kiiremini 
taastuda...

Teenus on mõeldud emade 
nõustamiseks ja vastsündinute 
ülevaatamiseks. Pöörduda võib 
alates beebi esimesest elunäda-
last kuni ühe kuuseks saamiseni. 
Pärast esimest elukuud toimu-
vad beebi läbivaatused ja vakt-
sineerimised perearsti juures. 
Ämmaemanda sünnitusjärgse 
koduvisiidi käigus on naistel hea 
võimalus saada juhendamist ja 
tuge oma koduses keskkonnas 
ning leida oma küsimustele vas-
tuseid.

Kuidas ma teenusele saan?
Ämmaemanda sünnitusjärgseks 
koduvisiidiks saab ennast kir-
ja panna registratuuri kaudu 76 

Valga Haigla pakub uue  
teenusena ämmaemanda 
sünnitusjärgseid koduvisiite

65 100  või ka juba sünnitusma-
jas vahetult enne kojuminekut. 
Koduvisiiti teostav ämmaemand 
võtab nimekirjas oleva värske 
emaga ühendust ja lepitakse kok-
ku täpne visiidi toimumise aeg ja 
kuupäev.

Imetamisnõustamine ja  
ämmaemanda konsultat-
sioon haiglas
Võimalik on tulla ka haiglasse ko-
hapeale. Ämmaemanda konsul-
tatsioon ja imetamisnõustamine 
on mõeldud imetavatele naistele, 
olenemata lapse vanusest.

Osalemiseks vajalik etteregist-
reerimine meili teel, vastavalt 
teemale:
• rasedus, sünnitus   jaanika.po-

der@valgahaigla.ee
• sünnitusjärgne taastumine, 

vastsündinu hooldus, imetami-
ne alis.riga@valgahaigla.ee

Peatselt on taas algamas ka pere-
kool. Perekooli loenguteks saab 
registreeruda meili teel: jaanika.
poder@valgahaigla.ee või alis.
riga@valgahaigla.ee. Perekool 
toimub kas videokoosolekuna 
veebivahendusel või kui võima-
lik, siis ruumis kohapeal.

Vallavolikogu ootab kandidaate Vallavolikogu ootab kandidaate 
Valga linna aukodaniku tiitlileValga linna aukodaniku tiitlile

Aukodaniku tiitel antakse isiku-
le, kelle saavutused ja teened Valga 
linna jaoks on olnud silmapaistvad. 
Ettepanekuid on õigus teha vallavo-
likogu alalisel komisjonil, fraktsioo-
nil, vallavalitsusel ning juriidilistel ja 
füüsilistel isikutel. Taotluses tuuakse 
ära aukodaniku tiitli kandidaadi ees- 
ja perekonnanimi, sünnipäev, -kuu 
ja -aasta, elukoht/kontaktandmed, 
elukutse või amet, töö või teenistus-
koht ning põhjendus tiitli taotlemi-
seks.

Aukodaniku tiitli andmise ot-
sustab Valga Vallavolikogu. Tiitliga 

kaasneb linna raemedal, rahaline 
preemia ning aukodanik kantakse 
Valga linna auraamatusse. Aukoda-
niku tiitel on kavas üle anda Valga 
linna 438. sünnipäeva kontserdil 11. 
juunil Valga Jaani kirikus. Tiitli ja 
sellega kaasneva raemedali annavad 
üle vallavolikogu esimees ja vallava-
nem.

Ettepanekuid aukodaniku ni-
metuse andmise kohta saab esitada 
8. maini. Taotlus esitada kirjalikult 
Valga Vallavalitsus, Puiestee tn 8, 
68203 Valga või saata digitaalselt all-
kirjastatuna e-posti aadressil kantse-
lei@volikogu.valga.ee. 

Valga linna aukodaniku tiitlit 
antakse välja 2005. aastast ja prae-
guseni on tiitli pälvinud 16 Valgaga 
seotud tegusat inimest:
• Aime Lõhmus
• Peep Audova
• Linda Markus
• Vikki Pennonen
• Juhan-Ivan Manninen
• Laine-Helga Mänd
• Uno Heinla
• Ülo Mere
• Meelis Kivi
• Aasa Põder
• Sirje Päss
• Galina Babitš
• Ragnar Kond
• Erika Kaša
• Lenel Rand
• Raimond Luts
• Aina Pääro

Valga Vallavalitsusele on 
võimalik esitada projekti-
toetuse taotlus:
• kogukonna arendamiseks;
• kultuuritegevuseks;
• spordiürituse korraldamiseks;
• noorte omaalgatuslike projekti-

de teostamiseks.

Projektitoetuste taotluste esitamise 
tähtaeg 20. mai 2022.

Projektitoetus on rahastamisliik, 
millega toetatakse konkursi alusel 
kindla eesmärgi saavutamisele suuna-
tud, ajas ja ruumis piiritletud peami-
selt ühekordset tegevust.

Info projektide toetuste taotlemise 
kohta on leitav valla kodulehel 
www.valga.ee.

Kontaktid:
• Kogukonna arengu projektide 

kontaktisik on Marika Muru, 
marika.muru@valga.ee.

• Kultuuritegevuse projektide 
kontaktisik on Janeli Nielson, ja-
neli.nielson@valga.ee.

• Spordiürituste korraldustoetuste 
ja noorte omaalgatuslike projek-
tide kontaktisik on Tõnu Vahtra, 
tonu.vahtra@valga.ee.

Projektitoetuse taotlused tuleb esitada 
Valga Vallavalitsusele kas e-posti teel 
aadressile valga@valga.ee või tuua kä-
sitsi aadressile Puiestee 8, Valga.

Avatud on  Avatud on  
projektitoetuste  projektitoetuste  
taotlusvoorudtaotlusvoorud

Foto: Valga linna aukodanik aastal 2021 
Aina Pääro

Lahkunud on Valga Vallavolikogu aseesi-
mees, Valga maakonna hariduselu eest-
vedaja, pikaaegne Õru Vallavolikogu lii-
ge ja esimees ning Õru kogukonna hing  
Kalmer Sarv.

Kalmeri haridustee sai 1976. aastal al-
guse Valgas, siin omandas ta nii põhi- ja 
keskhariduse, samuti tisleri ametiosku-
sed. Edasi viisid õpingud teda korduvalt 
Tallinna Ülikooli, kust ta sai töö- ja teh-
noloogiaõpetuses bakalaureuse kraadi 
ning tööõpetuse õpetaja ja põhikooli- ja 
gümnaasiumiõpetaja magistrikraadid.

Kalmer oli läbi ja lõhki haridusvald-
konna edendamisele pühendunud. Ta on 
töötanud erinevatel ametikohtadel Ku-
igatsi ja Urvaste koolides, viimati Keeni 
kooli direktorina. Aastatel 2017–2020 

töötas Kalmer Valga Vallavalitsuse aseval-
lavanemana, tema vastutusvaldkonnaks 
oli haridus, kultuur, noorsootöö ja sport.

Kalmeri kogukondlik tegevus oli sil-
mapaistvalt ulatuslik. Ta panustas oma 
aja ja energiaga mitme Õru piirkonnas te-
gutseva ühenduse juhatuses, oli SA Valga 
Isamaalise Kasvatuse Püsiekspositsiooni 
nõukogu esimees ja Valgamaa Partner-
luskogu juhatuse liige. Kalmerit saime 
kohata Õru puhkealal erinevaid töid tege-
mas, teda jagus korraldajana lugematute-
le üritustele ning väga paljude projektide 
etteotsa. Kalmerit iseloomustas ettevõt-
likkus, positiivne ellusuhtumine, alati 
lahendustele suunatud mõtlemine ja 
tegutsemine ning jäägitu pühendumine 
kodukandile. Kalmer ei jäänud kunagi 
kõrvaltvaatajaks, aktiivne hoiak, eest-
vedamine ja kaasamine olid tema jaoks 
iseendastmõistetavad valikud.

Kalmer oli väga särav inimene! Ta 
andis ja jõudis palju, põles nii ereda lee-
giga. Kalmeri lahkumisega oleme kaota-
nud Valga maakonna hariduselu olulise 
eestvedaja, Valga valla ja Õru kogukonna 
arengule jäägitult pühendunud inimese. 
Temast jääb järele suur tühimik, tema rõõ-
mu, entusiasmi ja energiat jäävad igatsema 
paljud.

Kallis Kalmer, head teed Sul minna!

Sügav kaastunne perele.
Valga Vallavolikogu
Valga Vallavalitsus

KALMER SARV
28.08.1969–23.04.2022
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Aprillikuu on tänu mitmetele kiriku-
pühadele Valga ajaloos üsna vaikne. 
19. sajandi teises poolest alates peeti 
traditsiooniliselt jürilaata, kuid see 
oli tihti kehvapoolne. Linna tulevad 
teed olid sageli kevadiselt läbimatud 
ning seetõttu sõltus laadamelu ilma-
oludest. Ka oli pikk talv maarahva 
varud kasinaks teinud. Kaubeldi 
peamiselt hobuste ja kariloomadega. 
Seepärast nimetati seda laata ka ho-
buselaadaks.

100 aastat tagasi aprillis. Raudtee-
tehastes oli esimest korda tööst puu-
dus, mille tõttu tavapärase kuuepäe-
vase töönädala pikkus viiele päevale 
lühendati. Õnneks saadeti kuu lõpus 
parandusse hulk vedureid ja tavapära-
ne töörütm jätkus. Linnas oli suurvee 
tõttu palju üleujutusi. Linna kanali-
satsioon, mis omal ajal puust oli ehi-
tatud, hakkas mitmel pool lagunema. 
Lisaks sellele puudus ka korralik ehi-
tusprojekt, mistõttu polnud selge, kus 
täpselt kanalid jooksid. Pühade ajal oli 
Konnaojas sedavõrd suur vesi, et üks 
voorimees 10 marga eest Riia täna-
val inimesi üle veevoogude sõidutas. 
Linnavalitsemises kestis veebruaris 
alanud poliitiline kriis, mis viis senise 
linnapea dr J. Müllersoni tagasiastu-
miseni märtsi lõpus. 1922. aasta april-
list kuni septembrini ei suutnud linna-
volikogu leida üksmeelt linnavalitsuse 
koosseisu kinnitamiseks.

150 aasta tagasi (11.04.1872 ukj) 
sündis insener Ferdinand Robert Mitt 
(1872-1945), kes sel ajal, kui ta elas 
ja tegutses Valgas, tegi riigivanemale 

teaduslikult põhjendatud ettepaneku 
uue metallrahade süsteemi kasutuse-
levõtuks (avaldati 06.10.1930 ajalehes 
Postimees). Peaasjalikult oli tema ette-
paneku sisuks rahatähtede suuruse ja 
kaalu loogiline eristumine. Pole täpselt 
teada, kui palju tema ettepanekut tu-
levaste metallrahade vermimisel alu-
seks võeti, kuid hilisemad Eesti krooni 
mündid neid põhimõtteid järgisid.

105 aastat tagasi aprillis asutati 
kaks väga olulist seltsi: 2. aprillil 1917 
(ukj) Valga Õpetajate Selts, kes lisaks 
Valga linna õpetajate ühistegevuse 
korraldamisele, korraldas 1920ndatel 
ja 1930. aastatel regulaarselt populaar-
teaduslikke avalikke loenguid. 23. ap-
rillil 1917 toimus Valga Eesti Naisseltsi 
asutamiskoosolek. Algselt pühendus 
selts naiste õiguste edendamise ja sõ-
jast tagasitulnute toetamisele. Hiljem 
korraldas loenguid, pidusid ja loterii-
sid, mille tuludest korrastati Vabadus-
sõja mälestusmärke ja matmispaiku 
ning aidati vaesemate perede lapsi.

90 aastat tagasi (24.04.1932) toi-
munud  naiskodukaitse Vaiga osakon-
na üldkoosolekul asuti seisukohale, et 
kodutütarde organisatsioon tuleb asu-
tada võimalikult kiiresti. Loodava or-
ganisatsiooni juhatusse valiti prouad 
Aalberg, Uus, Gross ja Bulavkin Val-
gast ning pr Neumann Hummulist. 

100 aastat tagasi alustas lastekodu tegevust iseseisva asutusena M. Karro juhatusel. Lastekodus oli sel ajal umbes 30 last. Pildi allikas: 
Valga kasiino hoone (ERM Fk 2966:464); Eesti Rahva Muuseum.

VALGA VALLA  
RAHULOLUKÜSITLUS
Valga valla arengu hindamiseks on 
kuni 31. maini avatud Valga valla 
rahuloluküsitlus. Küsitluse eesmärk 
on anda Valga vallas elavatele ja töö-
tavatele inimestele võimalus hinnata 
seni tehtut ning kaasa rääkida, kuidas 
muuta valla elukeskkonda paremaks. 
Ootame kaasamõtlemist, millised on 
olulised lahendamist vajavad prob-
leemid ja mida peaksime lähiaastatel 
ellu viima. Küsitluse leiab Valga val-
la kodulehelt www.valga.ee.  Paberil 
küsitlusankeedid saab ka valla raa-
matukogudest või Valga Vallavalit-

suse infolauast (Puiestee 8, Valga; 1. 
korrus).

Küsitluse käigus kogutud andmeid 
kasutatakse ainult Valga valla aren-
gueesmärkide täiendamisel ja vaja-
duspõhisel uuendamisel. Kehtivate 
arengudokumentidega saab tutvuda: 
https://www.valga.ee/arengukavad.

Loodame aktiivset osavõttu!

Lisainfo: ettevõtlus- ja arenguspet-
sialist Mare Raid, tel 53 498 683,  
mare.raid@valga.ee 

Kuigi kodutütarde nime all hakati 
tegutsema hiljem, võib seda hetke lu-
geda ka kodutütarde organiseeritud 
tegevuse alguseks Valgas.

Mõned huvitavamad juubilarid 
2022. aastal:

545 aastat tagasi ehitati Valga Luke 
kiriku eellane. Tänapäevasesse asu-
kohta rajati kirik aastal 1729. 1907 
kirik põles, mistõttu seda 1910 re-
monditi. Viimased remondi- ja ümbe-
rehitustööd toimusid 1997. aastal.

160 aastat tagasi (12.04.1862 vkj) 
asutati saksa seltsi „Musse” Valga osa-
kond. Kui jätta 18. sajandil asutatud 
käsitööliste tsunftid kõrvale, siis oli 
see esimene ühiskondlik selts Valgas. 
Seltsi maja paiknes praeguse Riia 3 
hoones (põhjalikult ümber ehitatud).

Käimasoleva raamatukogude aasta 
puhul võiks esile tuua 120 aasta möö-
dumist Zenckeri villa (Aia 12) val-
mimisest. Tänapäeval tegutseb selles 
hoones Valga keskraamatukogu, kuid 
seal on läbi aegade olnud nii kool, po-
litseiasutus, kasiino kui ka lastekodu. 
24. veebruaril 1989 heisati hoone torni 
taasiseseisvumisaja esimene rahvus-
lipp Valgas.

Koostanud valgalinn.ee toimetaja  
Kalev Härk

LuguLugusidsid  
ValgValgaa    
mineminevikust vikust   
aprillaprillikuusikuus
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Foto: Sigrid Soomlais selgitas jäätmete liigiti kogumise põhitõdesid/Gerly Mägi

Jäätmete liigiti kogumisel tekitavad 
enim küsimusi pakendid
Valga väärikate ülikooli liikmed said 
sel kolmapäeval kuulata jäätmekoo-
litust, kus anti ülevaade levinuma-
test müütidest ja muredest liigiti 
kogumisel. 

Keskkonnaministeeriumi läbi vii-
dud jäätmekoolitusel osales 50 väärikate 
ülikooli liiget. Poolteist tundi kestnud 
arutelu käigus tuletati meelde liigiti ko-
gumise põhitõed ning kõik said esitada 
küsimusi, mis neid jäätmete puhul vae-
vanud on. Enim praktilist nõu läks vaja 
pakendite teemal – kuulajad küsisid, 
kuidas ikkagi neid silte, kleepse ja muid 
materjale üksteisest eraldama peab ning 
miks ometi need pakendid nii keeruli-
seks tehakse?!

Koolituse kõneleja, Keskkonnami-
nisteeriumi keskkonnakorralduse osa-
konna juhataja Sigrid Soomlais selgitas, 
mida teha mitmest materjalist koosne-
vate nurjatute pakenditega. Tema sõnul 
ei tasu liigselt oma pead pakendite eri 
osade eraldamisega vaevata, sest nende 
puhul kehtib tootjavastutuse põhimõte. 
„Igava termini taga peitub kasulik tead-
mine, et pakendite kokkukorjamise eest 
vastutab neid tootnud ettevõte. Seega on 
igaühe asi meist ostetud topsid-karbid 
pakendikonteinerisse toimetada, aga 
tootjad peavad tegutsema selle nimel, et 
neist kasutatud pakenditest ka midagi 
uut saaks valmistada.” 

Positiivset üllatust tekitas kuulajates 

Valga-Valka kaksiklinna ühise Valga-Valka kaksiklinna ühise 
puhkeala uuendamine ja arendaminepuhkeala uuendamine ja arendamine

Valga ja Valka arendavad koostöös 
ühist linnaruumi, et muuta elukesk-
kond kohalikele elanikele meeldiva-
maks ja kaasaegsemaks. 

Valga Vallavalitsus ja Valka Kihel-
konnaduumaga viisid INTERREG 
Eesti-Läti piiriülese koostöö prog-
rammi 2014-2020 raames ellu pro-
jekti „Valga-Valka kaksiklinna kes-
kuse arendamine (Est-Lat 51)“, mille 
tegevused on nüüdseks lõpetatud – 
Konnaoja puhastati osaliselt setetest, 
kallastelt eemaldati võsa ning rajati 
kergliiklustee, mis ühendab Pedeli vir-
gestusala uue Valka keskväljakuga. Üle 
Konnaoja ehitati uus jalakäijate sild, 
mille muudab eriliseks ja atraktiivseks 
kahe riigi piiril asuv kiik. Valka poolel 
valmis esinduslik keskväljak, lava üri-
tuste läbiviimiseks ja laste mänguväl-
jak. Kaksiklinnale kohaselt ühendab 
kahe linna keskväljakuid nüüd üle piiri 
kulgev jalakäijate tänav. 

2021. aastal alustati Eesti-Läti piiri-

ülese programmi toel järgmise etapiga 
Valga ja Valka linnaruumi parendami-
seks. Projekt kannab nime „Valga- Val-
ka kaksiklinna ühise puhkeala uuen-
damine ja arendamine (Est-Lat 181)” 
ning selle raames on kavas korrastada 
vastvalminud linnasüdame vahetus 
ümbruses asuvad alad, millega luuakse 
terviklik ja kvaliteetne linnaruum. 

Pedeli jõele rajatud paisjärved ja 
nende ümber olev puhkeala valmisid 
rohkem kui 15 aastat tagasi ning vaja-
vad hädasti uuendamist. Valga poolel 
on suurimateks murekohtadeks olnud 
paisjärvede kinnikasvamine ja puh-
keala puudulik valgustus.

Esimese tööna algaski aprilli algu-
ses seni pimeduses olnud Veskijärve 
ümbruses tänavavalgustuse paigalda-
mine ja olemasolevate valgustite re-
konstrueerimine. Sellega saab valgus-
tatud viimane lõik Pedeli virgestusala 
kergliiklusteid ja kogu alal on edaspidi 
võimalik turvaliselt liikuda ka pimedu-

se saabudes. Kokku rekonstrueeritakse 
kümme olemasolevat valgustit ja pai-
galdatakse 30 uut valguspunkti.

Järgmiseks on kavas setetest ning 
liigsest taimestikust puhastada Valga 
poolel asuvad kaks esimest paisjärve: 
Veskijärv ja Jõekääru järv ning neid 
ühendav jõelõik. Tööde teostaja leid-
miseks on läbi viidud riigihange, mille 
tulemused on selgunud, ning peatselt 
jõutakse töövõtjaga lepingu sõlmimise-
ni. Kava kohaselt alustatakse paisjärve-
de puhastamistöödega hiljemalt juunis, 
tööd kestavad kogu suve. Paisjärvedest 
välja kaevatud setted taaskasutatak-
se Valga linnas Saviaugu 3 kinnistul 
maa-ala planeerimiseks ning osaliselt 
ka Jõekääru järve Tartu tänava poolse 
kaldaala planeerimiseks. Setete tahen-
damiseks kasutakse vajaduse korral 
Pärna pst 17a kinnistut (Tivoli platsi). 

Puhastamise käigus võib esineda 
ajutisi ebameeldivusi seoses müra ning 
setetest tuleneva lõhnaga. Palume siin-

kohal inimeste mõistvat suhtumist! 
Ühtlasi anname teada, et Pedeli pais-
järvede puhastamise tõttu on tradit-
siooniliselt Jõekääru järve poolsaarel 
toimunud üritused – Jõekääru kontsert 
ja Muinastulede öö – käesoleval aastal 
üle viidud Valga keskväljakule. Kuna  
järvede puhastustööde tõttu võib Pe-
deli jõe veekvaliteet supluskohas olla 
tavapärasest halvem, ei avata 2022. aas-
ta suplushooajal ka Pedeli supluskohta. 

Valka poolel on kavas korrastada 
esimese piiriäärse paisjärve ümbrus: 
rekonstrueeritakse paisjärve ümbritse-
vad kergliiklusteed ja Pudrumäele vii-
vad trepid ning vaateplatvorm, samuti 
uuendatakse haljastust ja linnamööblit 
ning luuakse uusi atraktiivseid puhke-
kohti.  

Üheskoos annavad nii Valga kui 
Valka oma panuse Konnaoja puhasta-
miseks Sõpruse tänava ja Sepa tänava 
vahelisel lõigul ning Sepa/Seminara tä-
nava silla rekonstrueerimiseks. 

Valga-Valka kaksiklinna ühise puh-
keala uuendamine ja arendamine on 
järgmine samm, saavutamaks Valga ja 
Valka strateegilist eesmärki tuua kak-
siklinna elu tagasi ajaloolisesse linna-
südamesse ja selle ümbrusse. Rohkem 
infot projekti kohta leiab kahe linna 
ühisel veebilehel www.visitvalgavalka.
com/et/ 

Projekti kogueelarve on 3 186 027,6 
eurot, sh Eesti-Läti programmi toetus 
787 216, 73 eurot. Valga Vallavalitsuse 
eelarve on 587 959,44 eurot, sh Ees-
ti-Läti programmi toetus 393 609, 41 
eurot. Valka kihelkonnaduuma eelar-
ve on 2 598 068,16 eurot sh Eesti-Läti 
programmi toetus 393 607,32 eurot. 

See artikkel väljendab autori vaa-
teid. Programmi korraldusasutus ei 
ole vastutav selle eest, kuidas seda infot 
võidakse kasutada. 

Koostaja:  Anni Teetsmann, 
keskkonnaspetsialist

aga info, et katki läinud väiketehnika 
pärast ei pea võtma ette eraldi sõitu jäät-
mejaama. Rikki läinud miksri, rösteri 
või muu elektroonika, mille küljepik-
kus on kuni 25 cm, peavad tasuta vastu 
võtma kõik suuremad tehnikapoed isegi 
siis, kui uut asemele ei osteta.

Soomlaisi sõnul olid valgalased jäät-
mete liigiti kogumise süsteemiga üsna 
hästi kursis. „Seda, et biojäätmed riku-
vad võimaluse olmeprügi materjalist 
uusi asju teha, teati Valgas hästi. Selgus, 
et siin on ka väga tublid kompostijad 

– väärtuslikku viljakat mulda osatak-
se oma koduaia tarbeks ise teha,” kiitis 
Soomlais. „Enim valmistabki rõõmu, et 
neil pole ainult teadmised, vaid nad on 
ka ise väga tublid tegutsejad!”

Üheskoos arutleti ka selle üle, kui-
das nügida keskkonnasõbralikkuse 
poole ka naabreid ja lapsi. Kaasa võt-
tis aga igaüks teadmise, et meie kõigi 
panus on keskkonna säästmise nimel 
äärmiselt oluline!

Gerly Mägi, Keskkonnaministeerium

Suurjäätmete kogumine Valga valla 
maapiirkondades 20. mai – 22. mai 2022 
Valga vallas, Valga linnas asub jäätme-
jaam aadressil Võru tn 109c, mis on 
avatud E-T kl 9.00-18.00, K-R kl 9.00-
17.00 ja L kl 9.00-14.00.

Valga linnas asuvas jäätmejaamas on 
võimalik eraisikutel Valga jäätmejaama 
lahtioleku aegadel aastaringselt tasuta 
ära anda kodumajapidamises tekkinud 
suurjäätmeid (vana mööblit). Samuti 
saab jäätmejaama tasuta üle anda rehve, 
elektroonikaseadmeid ning kodumaja-
pidamises tekkinud ohtlikke jäätmeid. 

Juhul, kui eraisikul on soov jäätme-
jaama ära anda rohkem kui 8 sõiduauto 
rehvi või ka muid rehve (nt: veoki  või 
traktori rehvid), tuleb sellest teavitada 
MTÜ Rehviringlust, kes väljastab selleks 
vastava saatekirja. Lisainfo: https://www.
rehviringlus.ee/vastuvotu-tingimused

Valga valla territooriumil on aga koh-
ti, mis jäävad jäätmejaamast kaugemale. 
Võimaldamaks nendele piirkondadele 
suurjäätmeid ära anda, on vallavalitsus 
otsustanud sarnaselt eelnevatele aastatele 
korraldada Valga valla kaugemates piir-
kondades suurjäätmete kogumisringi. 
Kogumisringi raames saavad eraisikud 
tasuta anda kodumajapidamistes tekki-
nud vana mööblit. Tasuta ei saa ära anda 
ehitus- ja lammutusjäätmeid ega oht-
likke jäätmeid (eterniit). Suurjäätmete 
kogumismahutisse on keelatud panna 
muid jäätmeid. 

Suurjäätmete kogumine toimub 
ajavahemikul 20.–22.05.2022, sel ajal 
paigaldatakse kogumiskohtadele kon-

teinerid. Suurjäätmete kogumiskohad 
asuvad:
• Taheva teeninduspiirkonnas Hargla 

külas (koolimaja juures). Kontakt: 
Margus Viks tel 5388 3601, e-post: 
margus.viks@valga.ee

• Taheva teeninduspiirkonnas Koikk-
küla külas (lasteaia juures). Kontakt: 
Margus Viks tel 5388 3601, e-post: 
margus.viks@valga.ee 

• Tõlliste teeninduspiirkonnas Tsir-
guliinas alevikus (koolimaja juu-
res). Kontakt: Siim Kattai tel 5306 
8933, e-post: siim.kattai@valga.ee

• Tõlliste teeninduspiirkonnas Laatre 
alevikus. Kontakt: Siim Kattai tel 5306 
8933, e-post: siim.kattai@valga.ee

• Tõlliste teeninduspiirkonnas Sooru 
külas (bussipeatuse juures). Kon-
takt: Siim Kattai tel 5306 8933, e-post: 
siim.kattai@valga.ee

• Õru teeninduspiirkonnas Õru ale-
vikus. Kontakt: Andres Saarep tel 513 
7845, e-post: andres.saarep@valga.ee

• Karula teeninduspiirkonnas Lülle-
mäe külas (raamatukogu juures). 
Kontakt: Margus Viks tel 5388 3601, 
e-post: margus.viks@valga.ee

• Karula teeninduspiirkonnas Kaa-
gjärve külas (kaupluse juures). 
Kontakt: Margus Viks tel 5388 3601, 
e-post: margus.viks@valga.ee 
 

Toimetame üheskoos keskkonna ni-
mel ja kodukoha puhtuse heaolu sil-
mas pidades.

Foto: Ragnar Vutt
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2.-6. maini 2022 
Lõuna-Eestis lugude jutustamise festival

"Kaks silma kassil peas"
 

 
 
 

Lugusid jutustavad ja ringi rändavad 
Piret Päär, Piret Kukk ja fotograaf Kai Tiislär

 
Festivali korraldab MTÜ Jutumaja

 

                                                   
JUTUKOOLITUS-TÖÖTUBA 

TÄISKASVANUTELE
 

5. mail kell 15.00-17.30
 

Valga Keskraamatukogus
 
 
 
 

Piret Päär jutustab rahvajuttude 

tähendusest tänapäeval

 

 Piret Kukk räägib, kuidas käeline

 osa võib toetada jutustamist 

Rohkem infot: Fb MTÜ Jutumaja ja piretpaar.com

Tänavune aasta on kuulutatud raa-
matukogude aastaks. Valga vallas on 
käesoleva aasta seisuga kümme raama-
tukogu – keskraamatukogu ja üheksa 
haruraamatukogu. Just raamatuko-
gude aastal on kohane vaadata tagasi, 
aga ka ettepoole – kust me tuleme, kus 
oleme praegu ja kuhu oleme teel. Tut-
vustame meie tublisid raamatukogu-
sid ükshaaval, seekord teeme tutvust 
Koikküla raamatukoguga. (Kirja pani 
Koikküla raamatukogu juhataja Hille 
Tamman).

Koikküla raamatukogu on jõudnud 
väärikasse ikka. Ajalooallikad kinnitavad, 
et Koikküla raamatukogu asutati 30. ap-
rillil 1922 Koikküla Rahvaraamatukogu 
Seltsi poolt. Seltsil oli 79 liiget ja see näi-
tas kahtlemata rahva suurt poolehoidu 
raamatukogu asutamisele. Raamatuid oli 
kogus 10 891 marga väärtuses ning see 
asus Koikküla mõisas asuniku korteris. 
Kuna aga puudus lugemislaud, telliti ko-
hapeal lugemiseks ainult ajakirja Agu ja 
ajalehte Lõuna-Eesti.

1925. aastal ühinesid Põllumeeste 
Selts ja Koikküla Rahvaraamatukogu 
Selts ja sai pandud alus Koikküla seltsi-
majale. Ühinenud selts omandas Koik-
küla karjalauda, kus tehti remont ja peeti 
juba teisel suvistepühal maha seltsipidu. 

Haridusministeerium toetas 1926. 
aastal Koikküla Rahvaraamatukogu Seltsi 
3000 margaga. Esimeseks raamatukogu-
hoidjaks uutes ruumides sai U. Jakobson. 
Mingil põhjusel viidi raamatukogu 1928. 
aastal Laanemetsa Vallavalitsuse oote-
ruumi, kus oli niiske ja külm. Seltsi juha-
tus kolis raamatukogu Koikküla Algkooli 
eesruumi, mida köeti ja mis oli raamatute 
hoidmiseks sobivam. 

Pärast Teist maailmasõda avati raa-
matukogu uuesti 15. detsembril 1946 
Lutsul, raamatukogu juhatajaks sai E. Tii-
vel. Raamatukogu passis oli kirjas, et see 
asub Järve talus puust seinte ja laastuka-
tusega maja ühe ahjuga toas, mille kütmi-
seks kulub aastas 12 ruumimeetrit puid 
ning aastane petrooleumivajadus on 40 
liitrit. Raamatufondis oli 880 raamatut. 

1954. aastal sai raamatukogu juhata-
jaks Meeta Meschin, kes töötas seal kuni 
4. aprillini 1983. Meeta sai koos raamatu-
koguga kolida üksjagu, aga lõpuks, 1977. 
aastal koliti raamatukogu tagasi Koikkül-
la, kus ta on tänaseni. Peale Meetat töötas 
raamatukogus Ülle Onkel. Kui Ülle mulle 
1989. aastal ettepaneku tegi raamatuko-
gusse tööle tulla, olin kohe nõus. Lapsest 
saati on mulle lugemine meeldinud, ja 
eks see sobis hästi raamatukoguhoidja 
ametiga.

Töökoht asus väikeses, 29ruutmeetri-
ses ahiküttega korteris, kus puudus isegi 
tualettruum. Ka  elutsesid seal rotid, kes 
närisid ära hea köitega raamatud, kui 
seep ja muu söömiskõlbulik köögist otsa 
sai. Samas, asukoht oli raamatukogul hea 
- otse poe vastas ja maantee ääres. 

Tänaseks olen raamatukogus tööta-
nud peaaegu 33 aastat. Seda artiklit kirju-
tama asudes lehitsesin läbi kõik aastaaru-
anded töötatud aastate kohta ja üllatusin 
nii mõnelgi korral. Järgnevalt toon teieni 
nende kolme aastakümne mõned märgi-
lisemad ülestähendused.

1989.-1999. aasta: mured rahaga ja 
kolimine keskküttega neljatoalisse korte-
risse. Ruumi oli küll märksa rohkem, aga 
korteris oli külm. Neil aastail kerkis juba 
üles arvutivajadus.

Raamatukogude aastal räägime meie 
raamatukogudest: Koikküla raamatukoguKoikküla raamatukogu

Ilusatest asjadest on kirjas pidude ja 
ürituste korraldamine külarahvale - jõu-
lupeod, vastlapäevad, nõiapeod, jaani-
päevad ... Vanematega koos lubati peole 
juba viieteistaastased noored ning sageli 
pidutses koos kolm põlvkonda. Koostöö 
kohaliku kooliga oli tugev. Lapsi käis raa-
matukogus palju ja mitmed neist olid eri-
ti tublid lugejad. 

2000.-2010. aasta: raamatukoguga 
samas trepikojas avati teabetuba. Algul 
oli seal eraldi perenaine, aga pärast liideti 
see raamatukogu juurde. Raamatukogu 
sai diivani, teleri ja uusi riiuleid. Lisandus 
pesupesemise teenus. Sel kümnendil ko-
lisime koolimajja, kus olid soojad ja ava-
rad ruumid.

Sel ajajärgul tegin lastele kunstiringe, 
tegime Tiffani vitraaži ja mosaiigitehni-
kat. Endiselt jätkus tähtpäevade tähista-
mine. Oli ka palju muud, näiteks koh-
tumine kirjanik Kati Murutariga. Lõik 
aruandest meenutab: Kohtumine Kati 
Murutariga toimus oktoobrikuu õhtul 
koolimaja saalis, kus koolirahvas oli too-
lid kenasti kaarde sättinud. Esinejale oli 
vaip maha laotatud ja hubasema mee-
leolu loomiseks põles nurgas põranda-
lamp. Olime süüdanud ka 50 teeküünalt. 
Kuulajatele pakkusime teed, kohvi, kom-
mi ja küpsist. Kartsime kohutavalt - oli ju 
teada tema terav keel ja väljaütlemised.

Kati Murutar hilines pisut. Lõpuks, 
kui ta koolimaja ette sõitis ja esimesed sõ-
nad lausus, pinge langes. Tervituse asemel 
kõlas: „Raisk, kaks korda eksisin ära!“. Siis 
värvis ta veidi huuli ja kohtumisõhtu võis 

on jõusaal ja noortetuba.
See ei olegi veel kõik. Inimesi on 

hakanud huvitama tervislik toitumi-
ne, seetõttu on meil koostöös kohali-
ku MTÜga juba kolmandat aastat toi-
mumas toiduteemalised koolitused ja 
praktilised õppepäevad raamatukogus. 

Kuna teenused on kolinud veebi, 
tuleb üsna tihti juhendada arvete ta-
sumisel või aidata kuulutust lehte pan-
na. Tuleb õpetada digiallkirjastamist. 
Kuulad muresid ja jagad rõõme. Selli-
ne ongi raamatukoguhoidja töö maal. 
Aga tore, et saan olla kasulik, ja suur on 
rõõm, kui uusi lugejaid juurde tuleb.

Hiljaaegu kohtusin ühe naisega, kes 
iga oma tegemist kiitis, öeldes alati lau-
se lõppu: „Ega mina olen töökas inime-
ne.” Tegelikult vahva ju. Proovige ka - ja 
kohe on lõbusam.

Aitäh kõigile, kes Koikküla nüüd-
seks sajandivanuse raamatukogu te-
gemistes osalenud ja jätkakem samas 
vaimus!

lepott koos pisikese kingiga. Andsime 
selle siiski üle ja lohutasime teda, et see 
lill peab varem või hiljem niikuinii väl-
ja surema, nii et temaga pole vaja erilist 
hoolt …Kui Kati oli lahkunud, selgus, et 
ta on oma lille ja kingi maha unustanud. 
Pole asja, pole probleemi.

2010. -2020. aasta: soe tuba ja lahke 
pererahvas. Raamatukogu juurde sai loo-
dud käsitöötuba, kus viidi läbi õppepäevi 
vaibakudumisest tikkimiseni. Koos käis 
Naisteklubi, ja igal kokkusaamisel õpiti 
koos midagi uut. Kahjuks lõppesid aga 
külapeod, sest tantsuinimesi jäi väheks 
…

Tänaseks on raamatukogust saanud 
multifunktsionaalne asutus. Lisaks kir-
janduse laenutamisele ja lugemisele 
saab printerit ja koopiamasinat kasu-
tada, olemas on kolm arvutit avalikus 
kasutuses ja kaks „töökohta“ isikliku 
arvuti kasutajale. Meil saab endiselt 
pesu pesta ja ka duširuumi kasutada. 
Lisaks piljardit ja lauatennist mängida, 

Fotodel: Koikküla raamatukogu väljast ja seest

alata. Algul oli rahvas pisut tagasihoidlik, 
aga tasapisi hakkas asi minema. Vastasti-
kune vestlus kestis 2 tundi ja selle jooksul 
selgus nii mõndagi olulist. Nimelt, et Kati 
ei armasta lilli, kuna neid ei saa süüa. Aga 
oh häda, meil oli talle tänuks ka väike lil-
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Valga noored alustasid käesoleva 
aasta 10. jaanuaril projektiga “Valga 
ilusamate lokatsioonide väljatoo-
mine läbi tantsu ning video”, mille 
algatajaks oli Õru vallast  pärit JJ-
Street Tantsukooli Valga treener 
Erika Kesvatera. Idee algas soovist 
näidata koos noortega läbi video 
ning tantsu oma kaunist kodulin-
na Valgat ning projekt vältas kokku 
kolm kuud.

Mitu sammu ideest teostuseni
Lühikese ajaga toimusid Valgas uued 
ja inspireerivad tegevused. Esmalt tuli 
teadvustada, millised on need kohad, 
mida noored enda kodulinnas ilusana 
näevad. Seejärel hakati looma tant-
sulist koreograafiat, mis hiljem fil-
miti üles noorte valitud asukohtades. 
Järgmisena korraldati koolitus Valga 
Gümnaasiumis teemal “Baasteadmi-
sed foto- ja videotöötlusest.” JJ-Street 
Tantsukooli treener ning ühtlasi Ees-
ti Kunstiakadeemia graafilise disaini 
eriala tudeng Kertu Kibal jagas noor-
tele uusi teadmisi näiteks selle kohta, 
kuidas teha korralik pilt või filmida ja 

Valga noored näitasid, kui 
ilus on nende kodulinn

monteerida videot. 
Koolitusel osales 72 noort ning 

teoreetilise osa järel toimus tantsuvi-
deo filmimine. Kõigi tantsijate sõnul 
oli sellises projektis osalemine huvitav 
kogemus. Üks osaleja, Kadri Rätsepp 
meenutas, et emotsioon on tegevustest 
siiani väga hea ning kindlasti soovib 
ta sarnastest projektidest ka tulevikus 
osa võtta. Selline kogemus tõstis tema 
julgust kaamera ees esinemiseks. 

Anette-Elis Kase nentis, et tundis 
suurt ootusärevust, milline näeb välja 
lõpptulemus. Ta on videoga väga ra-
hul. “Ma isegi ei teadnud, et see tuleb 
nii hästi välja,” imestas videos kaasa 
löönud Vera Senina. Pärast filmimist 
oli sees hea tunne ning seda väljendas 
ta sõnadega: “Yess, tegime ära”. Vera 
on tänulik, et astus üle oma hirmudest 
ning pani ennast uuel viisil proovile. 

Rõõm kodulinna esindamisest
Jacklyn Talm kiitis aga enim foto- ja 
videograafia koolitust, kuna need tee-
mad on talle ammu huvi pakkunud. 
Tema on väga rahul, et sai esindada 
oma kodulinna ja näidata neid ilu-
said kohti läbi asja, mida tema siiralt 
armastab. Ka Gerda Ly Käis oli video 
nägemise järel positiivselt üllatunud, 
kuigi alguses oli hirm, et äkki kaamera 
ees ei tule tantsusammud välja. Tege-
likult ei olnud midagi rasket ja tema 
jaoks oli kõige vahvam, et videos said 
osaleda ka tõukeratturid. “See andis 
värske tunde ja oli näha, et Valgas on 
tegelikult palju talendikaid noori, kes 

oleksid valmis oma oskusi näitama. 
Noored võiks olla ise aktiivsed ja aida-
ta kaasa oma kodukoha arengule,” tõ-
des Gerda. Mida rohkem on tublisid ja 
tegusaid inimesi, seda huvitavamaks 
saab tema sõnul elu Valgas muuta. 
Veel soovitab ta kindlasti lüüa kaasa 
erinevates projektides, mis ainult ei 
anna kogemusi, vaid loob õnneliku 
tunde: midagi on kodukoha jaoks ära 
tehtud.

Noorte algatatud projekti aitasid 
teostada Valga valla noorte omaalga-
tusprojektide toetusfond,   JJ-Street 
Tantsukool ja Valga Gümnaasium. 
Tantsuvideos osalesid kohalikud noo-
red Erika Kesvatera, Jacklyn Talm, 
Kadri Rätsepp, Vera Senina, Gerda 
Ly Käis ning Anette-Elis Kase. Video 
filmis ning monteeris kokku Kertu Ki-
bal. 

VIDEO: Valga ilusamate lokat-
sioonide välja toomine läbi 
tantsu ning video

Kool läbi ja suvi paistab, aga mis edasi!?
Juba paistabki soe päike ning hoo on 
sisse saanud viimaste hinnete „pääst-
mised“, et saaks minna suve nauti-
ma hea tuju ning ilusa tunnistusega. 
Kuid on ka noori, kes mõtlevad, mis 
edasi saab, millised töövõimalused 
on suvel taskuraha teenimiseks või 
kuhu kooli võiks sügisel edasi õppi-
ma minna.

On täiesti okei puhata ja nautida 
suve. Käia rannas ujumas, olla sõpra-
dega ning võttagi teadlikult aeg maha. 
Samuti on täiesti okei minna suveks 
tööle ja teenida taskuraha - minna kas-
või kaheks nädalaks õpilasmalevasse 
ning saada esimesed töökogemused. 
Igaüks peaks leidma just selle tegevuse, 
mis talle meeldib ning mida tehes on 
sära silmis. Selles osas saavad noori ai-
data mitmed Valga valla asutused ning 
inimesed. Ja miks mitte ka vanemad, 
kes soovivad oma lapsi aidata ning ja-
gada infot edasi.

Asutusi igale huvilisele
Noored vanuses 7-26 aastat võivad ala-
ti minna noortekeskusesse. Valga val-
las on kokku viis noortekeskust: Valgas 
(Valga ANK), Tsirguliinas (Tõlliste 
ANK), Lüllemäel (Karula ANK), Harg-
las (Taheva ANK) ning Õrus (Õru 
ANK). Lisaks noortekas vaba aja veet-
misele ja põnevatele tegevustele võib 
julgelt minna noorsootöötaja juurde 
ning küsida, kuidas malevasse suveks 
tööle saada või kuidas saab teha noor-
tekeskuses vabatahtlikku tööd, mida 
on väga hea hiljem oma CV-sse panna.

Koolinoored võivad alati pöörduda 
oma kooli sotsiaalpedagoogi, õppe-
nõustaja või tugipersonali poole, kes 
jagavad infot võimaluste kohta edasi-
õppimiseks ning kellega võiks suhelda 
suvise töötegemise osas.  

Kas teadsid, et Töötukassasse või-
vad pöörduda noored alates 13. elu-
aastast? Töötukassa pakub noortele 
karjäärinõustamist, aga ka võimalust 
hakata tööotsijaks ning jagatakse infot 
erinevate võimaluste kohta. Põhihari-
dusega vähemalt 16-aastased noored 
võivad vajadusel registreerida end töö-
tuks ning siis juba Töötukassa toetuse 
ja abiga asuda tööotsingutele. Samuti 
võib Töötukassasse konsultatsioonile 
minna töötav ja õppiv noor. Valga val-
las asub Töötukassa Valga linnas aad-
ressil Vabaduse 26.  

Samuti võivad noored võtta ühen-
dust Valga valla juhtumikorraldajatega, 

kes annavad infot erinevate võimaluste 
kohta ning vestlevad noortega, kes ei 
tea, mida sooviks edasi teha. Vestluse 
käigus kaardistatakse noore tugevused, 
huvid ja muud näitajad, mis aitavad 
noorel valida meeldivamat töökohta 
või huvipakkuvamat eriala. Oodatud 
on noored vanuses 16-30.

Vabatahtlik töö
Vabatahtlik töö on muutumas aina po-
pulaarsemaks ning seda võib teha igas 
vanuses ja paljudes organisatsioonides. 
Vabatahtlik töö on väga hea võimalus 
katsetada erinevaid asju ning jõuda sel-
gusele, mis tegelikult meeldib. Nii võib 

Noortekeskused:Noortekeskused: noortekesku-
sesse võib alati peale koolipäeva 
kohale minna ning infot leiab ka 
Facebookist iga noortekeskuse 
lehelt (Valga Avatud Noortekes-
kus, Tõlliste avatud noortekes-
kus Tank, Karula Avatud Noor-
tekeskus, Taheva valla noored).

Töötukassa:Töötukassa: www.tootukassa.ee

Juhtumikorraldajad:Juhtumikorraldajad: tankla.net 
ning ülevalt valida NGTS (https://
tankla.net/ngts.html) ning sa-
muti valga.ee kodulehel valides  
Kontaktid->Vallavalitsus

olla lihtsam tulevikus valida eriala, mida 
õppida, või valdkonda, kus töötada. 
Aina enam tööandjaid ja koole hinda-
vad seda, kui noor on teinud vabataht-
likku tööd.

Valga vallas on päris hea valik asutu-
si, kus saab end proovile panna. Noorte-
keskustes võid olla nii sündmuse eestve-
dajaks, korraldustiimi liikmeks, projekti 
kirjutajaks ja kogu protsessi juhiks kui 
ka täita pisemaid igapäevaseid üles-
andeid. Kaitseliidus saab olla laagrites 
rühmajuht, töötubasid läbi viia ning ai-
data erinevaid tegevusi planeerida. Va-
batahtlikuks võib käia loomade varju-
paigas, Punases Ristis, Toidupangas ning  

paljudel erinevatel sündmustel (spordi-
võistlused, kohalikud üritused jne).

On noori, kes on peale gümnaasiu-
mit võtnud teadlikult vaheaasta ja läi-
nud aastaks välismaale vabatahtlikuks. 
Võib minna maailma avastama Euroo-
pa solidaarsuskorpuse programmi kau-
du kuni 12 kuuks kui ka ise proovida 
kuulsat Austraaliat või lapsehoidja ame-
tit näiteks Ameerikas au pair ‘ina.

Lisainfot erinevate nende võimalus-
te kohta saab nii internetist kui ka valla 
noortega tegelevatelt organisatsiooni-
delt/ inimestelt.

Antud artikkel on suunatud nii 
noortele kui ka vanematele. Samuti va-
batahtlikku tööd võib teha igas vanuses, 
sest võimalusi on nii palju erinevaid. Ja 
kui ei julge üksi, siis võta sõber või pere-
liige kaasa ning minge koos. Erinevate 
asutustega võivad julgelt ühendust võtta 
noored ise ning samuti ka lapsevane-
mad, et saada infot, mida rääkida oma 
lapsele edasi. 

Ülla Tamm, juhtumikorraldajaVabatahtlik töö võib ka füüsiliselt proovile panna. Foto: Paul Poderat

Foto ja tekst: Erika Kesvatera
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Valga vallavolikogu märtsi istun-
gil võeti vastu kaks valla haridus-
võrgu muutmise otsust. Kaugõp-
peteenuse pakkumine antakse 
edaspidi üle riigile ning Pääsuke-
se lasteaia rühmad liidetakse teis-
te lasteaedade koosseisu. Esimese 
otsuse poolt hääletas 16 ja teise 
otsuse poolt 15 volinikku.

„Volikogu on antud küsimuste 
juures töötanud äärmiselt tõhusalt, 
tahan kõiki koostöö eest tänada," 
sõnas Valga vallavolikogu esimees 
Lauri Drubinš. „Mõlemad sam-
mud olid pikalt ette planeeritud, 
kuid nõudsid mõistagi põhjalikku 
arutelu nii asutuste sees kui voliko-
gu komisjonides. On hea meel, et 
jõudsime mõistlike lahendusteni."

Valga vald pidas haridus- ja tea-
dusministeeriumiga aastaid läbi-
rääkimisi, kuidas korraldada vallas 
kaugõppeteenuse tagamine, mille 
riik soovis üle võtta. Hiljuti jõuti 
kokkuleppele anda teenuse pak-
kumine üle Valgamaa Kutseõppe-
keskusele, kus selleks on sobivad 
tingimused.

„Pidime kaaluma mitmeid kü-
simusi, kuid kõige tähtsam oli 
kaugõppe järjepidevuse ja kvali-
teedi säilitamine ka pärast muuda-
tusi," selgitas asevallavanem Maar-
ja Mägi. „Arutelude tulemusena 
jõudsime kokkuleppele, et kõige 
paremaid võimalusi kaugõppeks 
suudab hetkel pakkuda kutseõppe-

Valla haridusvõrku Valla haridusvõrku 
ootavad ees  ootavad ees  
muudatusedmuudatused

1. aprillist jõustunud vanemahü-
vitiste ja -puhkuste muudatused 
pakuvad nii senistele kui ka tule-
vastele lapsevanematele rohkem 
paindlikkust ja mugavust. Kõik 
riiklikud perehüvitised ja -puhku-
sed on nüüd vanemate jaoks sot-
siaalkindlustusameti iseteenindu-
ses ühes kohas koos.

Vanemahüvitiste süsteem Vanemahüvitiste süsteem  
muutub paindlikumaks

Eestis sünnib aastas keskmi-
selt 13-14 tuhat last. Riik mak-
sab iga kuu vanemahüvitist ligi 
18 500 emale ja isale. Iga kuu 
lisandub uusi vanemahüvitise 
saajaid ligi 1500.

Lapsepuhkusele on õigus 266 
000 emal ja isal. Hetkel kasu-
tab seda ligi 16% vanematest. 
22 000 inimesel saab 2022. 
aastal laps 14-aastaseks. Need 
vanemad saavad sel aastal ka-
sutada ära kõik oma lapsepuh-
kuse päevad.

Vanemahüvitist saavate isade 
osakaal suureneb – 2021. aas-
tal moodustavad isad 16% kõi-
gist vanemahüvitise saajatest. 
Viis aastat tagasi, 2017. aastal, 
oli vanemahüvitist saavate isa-
de osakaal 8%.
Viimase viie aasta jooksul on 
9%-lt 19%-le tõusnud nende 
vanemahüvitise saajate arv, 
kes saavad ka töölt sissetule-
kut. 

Kõigi muudatustega saab lä-
hemalt tutvuda sotsiaalkind-
lustusameti kodulehel: https://
sotsiaalkindlustusamet.ee/et/
perehuvitised2022.

Valga Teatajas avaneb RUBRIIK 
„SÕNA ON ETTEVÕTJAL“, kus 
hakatakse avaldama artikleid 
ettevõtlusest. Oodatud on ette-
võtjate arvamusartiklid ning lu-
batud on ka uhkustada oma ette-
võtte saavutustega. Teretulnud on 
illustreeriv pildimaterjal. 

Milliseid lugusid ootame?  
Rubriigis võiksid leida kajastust 
näited heast ettevõtte mikroklii-
mast, mingist innovatsioonist või 
uuendusest ettevõttes (uued tu-
rud, tooted, teenused, müügikohad 
jms), eduka koostöö näited, lood 
tähtsündmustest ning tublide töö-
tajate tunnustamisest ja kõik muu, 
mis vallaelanikest lugejaile võiks 
huvitav olla. 

Oodatud on nii positiivsed edu-
lood kui ka arvamusartiklid, mis 
sisaldavad ideid ning ettepanekuid 
valla ettevõtlusmaastiku paren-
damiseks ning koostöö arenda-
miseks. See rubriik pole mõeldud 
kommertstekstide avaldamiseks. 
Soovime anda ettevõtjatele sõna, et 
saaksite tutvustada oma ettevõtte 
“köögipoolt” ehk seda, mis igapäe-
vaelus ei pruugi nii nähtav olla.

Lood tuleks saata Valga Teata-
ja toimetusele aadressil: teataja@
valga.ee hiljemalt kuu 5. kuupäe-
vaks. Lugude ja arvamusartiklite 
avaldamine on tasuta. Avaldamisel 
lähtub Valga Teataja toimetus heast 
ajakirjandustavast ning jätab en-
dale võimaluse saadetud artikleid 
redigeerida.

HEA ETTEVÕTJA! HAARA 
KINNI VÕIMALUSEST TUT-
VUSTADA OMA ETTEVÕTET 
VALGA VALLA KODULEHEL 
www.valga.ee.

Mida selleks on vaja teha? 
Ava Valga kodulehel rubriigis 
ETTEVÕTJALE/Valga valla ette-
võtted  (www.valga.ee/ettevotted) 
taotlusvorm, laadi see alla, täida 
infoväljad ja saada allkirjastatult 
vallavalitsuse e-posti aadressile 
valga@valga.ee.  

Vallavalitsus avaldab ettevõt-
ja poolt esitatud vormikohase 
info oma veebilehel tasuta viie 
tööpäeva jooksul arvates ankee-
di laekumisest. Hiljem, andmete 
muutumisel, on ettevõtja kohus-
tatud esitama uue taotluse. Valga 
Vallavalitsus ei vastuta ettevõtluse 
rubriigis andmete õigsuse eest, kui 
ettevõtja on jätnud info muudatus-
te kohta esitamata.

Samas ankeedis saab ettevõtja 
anda märku soovist liituda ettevõt-
luslistiga e-posti teel info saami-
seks või sellest keeldudes.

Usume, et uued turundusvõima-
lused kõnetavad ettevõtjaid ning ol-
lakse aktiivsed neid kasutama!

Täiendav info:
ettevõtlus- ja arenguspetsialist 
Mare Raid, mare.raid@valga.ee, 
5349 8683.

Uus rubriik ja 
võimalused ette-
võtluskeskkonna 
tutvustamiseks

Muudatused:

• Emad saavad senise rasedus- 
ja sünnituspuhkuse ning sün-
nitushüvitise asemel kasutada 
emapuhkust ja igakuiselt maks-
tavat ema vanemahüvitist.

• Vanemahüvitist saab kasutada 
päevade kaupa kuni lapse kol-
meaastaseks saamiseni. Nii saa-
vad vanemad vanemahüvitise 
saamist pikema aja peale jaota-
da. Jätkub senine võimalus va-
nemahüvitise saamise ajal tulu 
teenida, vanem saab enda vali-
tud koormusega tööl käia.

• Kui seni said vanemad alles 
lapse 71. elupäeval otsustada, 
kumb hakkab vanemahüvitist 
saama, siis nüüd tekib isadel 
juba ühekuuse lapsega võimalus 
jagatavale vanemahüvitisele.

• Vanematel on nüüd võimalus 
üheaegselt kuni 60 päeva vane-
mahüvitist saada ja koos vane-
mapuhkusel olla.

• Lapsepuhkust saavad vanemad 
edaspidi individuaalselt ja iga 
last arvestades: kummalgi vane-
mal on iga kuni 14-aastase lapse 

keskus. See hõlmab nii statsionaar-
set õpet kooli ruumides kui e-õpet, 
mida täna kasutab valdav enamus 
õppuritest. Samuti on kutseõppe-
keskusel kaasaegsed ruumid, pa-
kutakse lõunasööki ning on olemas 
transpordi ja majutusvõimalused."

Teine volikogu istungil vastu 
võetud otsus oli seotud laste arvu 
pikaajalise vähenemisega Pääsu-
kese lasteaias ning kavandatavate 
uute nõudmistega lasteaia õppe-
keelele. Et vältida hoone alakasu-
tust, otsustati Pääsukese lasteaia 
rühmad üle viia Buratino ja Kase-
kese lasteaedade koosseisudesse.

„Kahte toimivasse lasteaeda ra-
jatakse rühmadele uued ruumid, 
paranevad võimalused laste kee-
lekümbluseks ning osalemiseks 
muusika- ja liikumistundides," 
selgitas Maarja Mägi. „Sel moel on 
võimalik Pääsukese lasteaia tänane 
alarakendatud hoone vabastada 
ning otsustada selle tulevik."

Valga Vallavolikogu ja Valga 
Vallavalitsus tänavad kõiki asjaosa-
lisi süvenenud ja tulemusliku aru-
telu ning koostöö eest. Vastuvõe-
tud otsuseid rakendatakse alates 1. 
septembrist 2022.

kohta 10 lapsepuhkuse päeva – 
pere kohta 20 päeva lapse kohta.

• Muudatused vähendavad ka 
tööandjate koormust puhkus-
te haldamisel. Edaspidi hakkab 
vanemapuhkuste taotlemine 
ja tasustamine käima sotsiaal-
kindlustusameti kaudu, kes 
töötaja puhkusesoovist ise ka 
tööandjat teavitab.

Vanemahüvitiste ja -puhkuste 
muudatuste eesmärk on samal ajal 
võimaldada peredel paindlikult 
lapsega kodus olla, töötada ning 
vanemate vahelist hoolduskoor-
must võrdsemalt jaotada. 

Lapsevanemad saavad sotsiaal-
kindlustusameti iseteeninduses 
hüvitisi ja puhkusi planeerida 
alates 1. aprillist, millal lisandu-
vad ka uued mugavad kasutusvõi-
malused. Sotsiaalkindlustusamet 
jätkab iseteeninduse arendamist 
ka pärast muudatuste jõustumist, 
näiteks valmib sügisel kalkulaa-
tor, mille abil saab juba enne lapse 
sündi tuvastada oma vanemahüvi-
tise suurust.

Detailplaneeringu  
algatamise teade
Valga Vallavalitsuse 11.04.2022 is-
tungil otsustati algatada Valga linna 
Jaama pst 2 krundi detailplaneeringu 
koostamine, mille eesmärk on kavan-
dada Valga linna Kesklinna asumis-
se Jaama pst 2 krundile kaasaegne 
kaubandus- ja teenindushoone, mis 
tihendab kesklinna hoonestust ja tõs-
tab piirkonna elukeskkonna kvalitee-
ti. Planeeringuala suurus on ligikaudu 
7 800 m². Planeeringuala asub Valga 
kesklinnas (Kesklinna asum), olles 
kontaktis linna peamise arenguteljega 
Valga raudteejaam (Jaama puiestee) 
- Vabaduse tänav (peamine äritänav) 
-Kesk tänav - Valga keskväljak - Val-
ga-Valka piiriala. Planeeringualasse 
on hõlmatud terviklikult Vabaduse tn 
38 ja Võru tn 1 maaüksus ning osali-
selt Jaama puiestee, Vabaduse tänava 
ja Võru tänav T1 maaüksused. 

Detailplaneeringu koostamine on 
vajalik, kuna soovitakse muuta kehtiva 
detailplaneeringuga määratud ehitus-
õigust ja püstitada ehitusloakohustus-
likku hoonet/hooneid. Kaubandus- ja 
teenindushoonete kompleksi eeldatav 
ruumiline mõju on ulatuslikum kui 
maaüksus, millel tegevusi kavandatak-
se, siis sellest tulenevalt on eeldada ka 
suurema avaliku huvi esinemist. Detail-
planeeringu menetluse kaudu on kõige 
paremini tagatud avalikkuse kaasamise 
ja teavitamise põhimõte, huvide tasa-
kaalustamise ja lõimimise põhimõte.

Algatatud detailplaneeringule on 
koostatud keskkonnamõju strateegilise 
hindamise eelhinnang. Eelhinnangu 
kohaselt ei kaasne kavandatava tege-
vusega olulist keskkonnamõju. Mõjud, 
mis kaasnevad, piirduvad peamiselt 
vaid planeeringualaga. Planeerimis-

dokumendi elluviimisega seotud tege-
vustega kaasnevad negatiivsed mõjud 
on valdavalt ehitusaegsed ning kaovad 
peale ehituse lõppemist. Kavandatava 
tegevusega ei ületata keskkonna talu-
vusvõimet planeeringualal. Võttes kasu-
tusele vastavaid meetmeid ehitustöödel, 
on võimalik leevendada negatiivseid 
mõjusid ja minimaliseerida õnnetuste 
ilmnemise võimalust. Kavandatava te-
gevusega ei kaasne ka kumulatiivset ega 
olulist piiriülest mõju. Detailplaneerin-
gu keskkonnatingimustega arvestamine 
on võimalik planeerimisseaduse § 126 
lõike 1 punkti 12 kohaselt detailplanee-
ringu menetluse käigus. Eelhinnangu 
tulemusena on jõutud järeldusele, et 
keskkonnamõju strateegilist hindamist 
ei ole vajalik algatada.

Detailplaneeringu algataja, kehtes-
taja ja koostamise korraldaja on Valga 
Vallavalitsus (Puiestee tn 8, Valga linn, 
Valga vald, 68203 Valgamaa). Detailpla-
neeringu koostaja selgub hiljem. 

Detailplaneeringu algatamise ja 
keskkonnamõju strateegilise hindamise 
algatamata jätmise otsusega on võimalik 
tutvuda Valga valla veebilehel (https://
www.valga.ee/238).

Detailplaneeringu menetluse käigus 
on igaühel õigus osaleda planeeri-
mismenetluses ja selle ajal avaldada 
arvamust planeeringu kohta. Oma 
arvamuse saab esitada Valga Val-
lavalitsuse e-postile valga@valga.
ee või postiaadressile Puiestee tn 8,  
Valga linn, Valga vald, 68203 Valgamaa.

Lenna Hingla
lenna.hingla@valga.ee
5860 1234



Valga linnaliini nr. 1 sõiduplaan                                                                                                                                                                
Raekoja - Jaama - Riisali - Allika - Pudrumäe - Rükkeli - Jaanikese - Tartu - Rohelise - Raekoja    
Kehtib alates 01. aprill 2022.a.

   1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1 Tolli 5:59 6:44 9:36 12:57 13:58 14:56 16:05 17:01 18:02
2 Rükkeli 6:00 6:46 9:38 12:03 12:58 14:00 14:57 16:06 17:03 18:04 19:48
3 Tolli 6:47 8:28 9:39 12:04 14:01 14:58 16:07 18:05 19:49
4 Jaanikese 6:50 8:31 9:42 12:07 14:04 14:59 16:11 18:09 19:52
5 Suve 6:52 8:33 9:44 12:09 14:06 15:01 16:13 18:11 19:53
6 Motokeskuse 6:54 8:35 9:46 12:11 14:08 15:03 16:15 18:13 19:54
7 Kelli 6:56 8:37 9:48 12:13 14:10 15:05 16:17 18:15 19:56
8 Tartu 6:01 6:57 8:39 9:50 12:15 13:01 14:12 15:07 16:19 17:05 18:17 19:58
9 Tööstuse 6:02 6:58 8:40 9:51 12:16 13:02 14:13 15:08 16:20 17:06 18:18 19:59

10 Foori 6:03 6:59 8:41 9:52 12:17 13:03 14:14 15:09 16:21 17:07 18:19 20:00
11 Karja 6:05 7:01 8:43 9:54 12:19 13:05 14:16 15:11 16:23 17:09 18:21 20:02
12 Rohelise 6:07 7:03 8:45 9:56 12:21 13:07 14:18 15:13 16:25 17:11 18:23 20:04
13 Männiku 6:08 7:04 8:46 9:57 12:22 13:08 14:19 15:14 16:26 17:12 18:24 20:05
14 Roosi 6:09 7:05 8:47 9:58 12:23 13:09 14:20 15:15 16:27 17:13 18:25 20:06
15 Petseri 6:11 7:07 8:49 10:00 12:25 13:11 14:22 15:17 16:29 17:15 18:27 20:08
16 Jaama 6:14 7:10 8:52 10:03 12:28 13:14 14:25 15:20 16:32 17:18 18:30 20:11
17 Turu Park 6:15 7:11 8:53 10:04 12:29 13:15 14:26 15:21 16:33 17:19 18:31 20:12
18 Turu 6:16 7:12 8:54 10:05 12:30 13:16 14:27 15:22 16:34 17:20 18:32 20:13
19 Staadioni 6:17 7:13 8:55 10:06 12:31 13:17 14:28 15:23 16:35 17:21 18:33 20:14
20 Muusikakooli 6:18 7:14 8:56 10:07 12:32 13:18 14:29 15:24 16:36 17:22 18:34 20:15
21 Raja 6:19 7:15 8:57 10:08 12:33 13:19 14:30 15:25 16:37 17:23 18:35 20:16
22 Raekoja 6:20 7:16 8:58 10:09 12:34 13:20 14:31 15:26 16:38 17:24 18:36 20:17
23 Turu 6:22 7:18 9:00 10:11 12:36 13:22 14:33 15:28 16:40 17:26 18:38 20:19
24 Turu Park 6:23 7:19 9:01 10:12 12:37 13:23 14:34 15:29 16:41 17:27 18:39 20:20
25 Jaama 6:24 7:20 9:02 10:13 12:38 13:24 14:35 15:31 16:42 17:28 18:44 20:21
26 Petseri 6:25 7:21 9:03 10:14 12:39 13:25 14:36 15:32 16:43 17:29 18:45 20:22
27 Roosi 6:26 7:22 9:04 10:15 12:40 13:26 14:37 15:33 16:44 17:30 18:46 20:23
28 Männiku 6:27 7:23 9:05 10:16 12:41 13:27 14:38 15:34 16:45 17:31 18:47 20:24
29 Rohelise 6:30 7:26 9:08 10:19 12:44 13:30 14:41 15:37 16:48 17:34 18:50 20:25
30 Kannikese 7:27 9:10 10:20 13:32 15:39 17:36 18:52 20:26
31 Ploomi 7:28 9:11 10:21 13:33 15:40 17:37 18:53 20:27
32 Tibina 7:29 9:12 10:22 13:34 15:41 17:38 18:54 20:28
31 Tambre 7:30 9:13 10:23 13:35 15:42 17:39 18:55 20:29
32 Pärna 7:32 9:14 10:24 13:36 15:43 17:40 18:56 20:30
33 Riisali Talu 7:34 9:15 10:25 13:37 15:44 17:41 18:57 20:31
34 Riisali 7:35 9:18 10:27 13:39 15:46 17:43 18:59 20:33
35 Tambre 7:36 9:20 10:29 13:42 15:49 17:46 19:02 20:35
36 Kannikese 7:37 9:22 10:30 13:44 15:51 17:48 19:03 20:36
37 Rohelise 6:30 7:38 9:23 10:31 12:44 13:45 14:41 15:52 16:48 17:49 19:04 20:37
38 Karja 6:32 7:39 9:24 10:32 12:45 13:46 14:42 15:53 16:49 17:50 19:05 20:38
39 Mööblivabriku 6:33 7:40 9:25 10:33 12:46 13:47 14:43 15:54 16:50 17:51 19:06 20:39
40 Linnapargi 6:35 7:42 9:27 10:35 12:48 13:49 14:45 15:56 16:52 17:53 19:08 20:41
41 Allika 6:36 7:43 9:28 10:36 12:49 13:50 14:46 15:57 16:53 17:54 19:09 20:42
42 Valge Maja 6:37 7:45 9:29 10:37 12:50 13:51 14:47 15:58 16:54 17:55 19:10 20:43
43 Muusikakooli 6:39 7:47 9:31 10:38 12:52 13:53 14:49 16:00 16:56 17:57 19:12 20:45
44 Konnaoja 6:39 7:47 9:31 10:38 12:52 13:53 14:49 16:00 16:56 17:57 19:12 20:45
45 Pudrumäe 6:40 7:48 9:32 10:39 12:53 13:54 14:50 16:01 16:57 17:58 19:13 20:46
46 Savi 6:42 7:50 9:34 10:40 12:55 13:56 14:52 16:03 16:59 18:00 19:15 20:48
47 Kampuse 6:43 7:51 9:35 10:41 12:56 13:57 14:53 16:04 17:00 18:01 19:16 20:49
48 Tolli 7:53 10:42 14:54 19:17 20:50
49 Rükkeli 7:54 10:43 14:56 19:18 20:51
Laupäeval, pühapäeval ja riiklikel pühadel alustab liin kell 6:44 
Vaheaeg kell 7:54-8:28; 10:42-12:03 ja 19:18-19:48

9   Valga Teataja                 Aprill 2022 

Graafikutesse on reisijate soove arvesta-
des sisse viidud mitmeid muudatusi. 

Linnaliini nr 1 graafikust on ära jäetud 
esimene ja viimane ring. Kohalike elanike 
soovil on taastatud pühapäeval ja riiklikel 
pühadel Riisali ning Jaanikese piirkonna 
teenindamine pealelõunasel ajal. Nüüd on 
võimalik pühapäeval õhtupoolsel ajal su-
vilatest linna sõita. Liin nr 1 alustab ringi 

1. aprillist uuenesid Valga linnaliinide sõidugraafikudValga linnaliinide sõidugraafikud
Tolli peatusest kell 5.59 ning lõpetab 20.51 
Rükkeli peatuses. Laupäeval, pühapäeval ja 
riiklikel pühadel alustab liin tööd kell 6.44. 

Oluliseks muudatuseks graafikus on 
esimese liini bussiaegade sobitumine 15.26 
ja 18.39 Tartust saabuvate rongidega, nii 
saavad rongilt tulijad kohe linnaliinibussiga 
edasi sõita Tambresse ja Riisalisse.

Liin nr 2 alustab Rükkeli peatusest 

6.53 ning lõpetab Rükkeli peatuses 20.36. 
Laupäeval, pühapäeval ja riiklikel pühadel 
alustab liin tööd 8.09. Liinil nr 2 on reisijate 
soovil taastatud pühapäeval pealelõunased 
ringid.

Valga linnas on linnaliinide bussi kasuta-
mine tasuta, samas bussis sõites tuleb kasuta-
da kindlasti  ühiskaarti ning sõit valideerida.

Üks kaart kehtib pea kõigil Eesti avali-

kel liinidel, seda saab kasutada nii linnades, 
GoBus ja MK Reiside kaugliinidel kui ka 
maakonnaliinidel reisides ning osaliselt 
Elroni rongides. Ühistranspordile lisaks on 
võimalik Ühiskaarti kasutada ka Tallinna 
Loomaaias ning Botaanikaaias, aga ka Par-
gi&Reisi parklates. Ühiskaarti saab hankida 
arvukatest müügipunktidest üle terve Eesti 
ning kaardikontole pileteid osta ja raha laa-

dida lisaks ka veebilehe või mobiilirakendu-
se abil.

Selleks, et kaardikontole laetud piletid ja 
raha ei läheks kaardi kadumisel kaotsi, tuleb 
kaart isikustada ehk seostada konkreetse 
isikuga. Samuti võimaldab isikustamine 
kasutada erinevaid soodustusi. Isikustama-
ta kaarti võib kasutada igaüks, isikustatud 
kaarti vaid kaardiga seotud isik.

Tegevustoetus on rahastamise liik, mil-
lega toetatakse ühingu igapäevast tege-
vust ja arengut tervikuna, eesmärgiga 
säilitada või tõsta selle võimekust.

Valga Vallavalitsus otsustas toetada 
Valga vallas tegutsevaid kogukonna 
arendamisega tegelevaid mittetulun-
dusühinguid 7 350 euroga järgmiselt:
• EELK Hargla Kogudus 500 €
• Taheva Valla Külade Selts 500 €
• mittetulundusühing  Sooru Arendus 500 €
• EELK Karula Kogudus 500 €
• Valga Gümnaasiumi Vilistlaskogu 350 €
• Tsirgumäe Toidusalu MTÜ 500 €
• EELK Laatre Püha Laurentsiuse Ko-

gudus 500 €
• Karula Muinsuskaitse Selts 500 €
• Lüllemäe Rahvaõpistu 500 €
• EELK Valga Peetri-Luke Kogudus 500 €
• Koikküla Külaselts 500 €
• motoklubi Viimane Võimalus 500 €
• MTÜ Fortissimo 500 €
• mittetulundusühing Parmu Ökoküla 500 €
• mittetulundusühing Valgamaa Noor-

sootöökeskus Tankla 500,00 €
Kultuuritöö arendamisega tegelevatele 
mittetulundusühingutele tegevustoetusi eral-

Tegevustoetuse eraldamine 
dati toetust kokku 14 300 eurot järgmiselt:

1. Laulu- ja tantsupeo protsessis osalemi-
ne, etenduste lavastamine:
• mittetulundusühing Rahvatant-

surühm Rukkilill 700 €
• mittetulundusühing Sikutajad 700 €
• mittetulundusühing Sõsarad 700 €
• mittetulundusühing Karula Kultuuri-

selts 700 €
• segakoor Rõõm 700 €
• mittetulundusühing Kungla 700 €

2. Rahvakultuuri püsimisele ja arengule 
ning vaimse kultuuripärandi väärtusta-
misele kaasaaitamine: 
• mittetulundusühing Joude 650 €
• mittetulundusühing Valga Ukraina 

Selts „Kalyna“ 650 €
• mittetulundusühing Karula Kultuuri-

selts 650 €
• Valga Muuseumisõprade Selts 650 €

3. Harrastustegevuse pakkumine:
• mittetulundusühing TASAKAAL 600 €
• Valga Linna Pensionäride Liit 600 €
• ansambel „ENELAS“ 600 €
• mittetulundusühing Valga Kammer-

koor 600 €
• filmiklubi Duubel 2    600 €

• mittetulundusühing Valga Rockiklubi 
600 €

• mittetulundusühing ANSAMBEL 
ODUVANTŠIKI 600 €

• mittetulundusühing Liivimaa Keskus 600 €
4. Ülevallalise tegevuse pakkumine:
• Liivimaa Noorteorkester 1350 €
• MTÜ Tõlliste-Puka-Sangaste sega-

koor 1350 €
Kultuurivaldkonna arendamisega te-
gelevate mittetulundusühenduste pro-
jektitaotluste toetusi eraldati summas 
14 431,27 eurot järgmiselt:
• mittetulundusühing IIGASTE KÜLA 

- Iigaste küla Jaanituli 1550 €
• EELK Hargla Kogudus - vaimulik lau-

lupäev Harglas 1000 €
• mittetulundusühing Joude - „Kus me 

kullad kokku saame“ 400 €
• EELK Laatre Püha Laurentsiuse Ko-

gudus - jaanipäeva kontsert 1000 €
• mittetulundusühing Stuudio JOY – 

Koolitants 2022 Võrus 504 €
• mittetulundusühing Kungla - kuulde-

mängu õpituba 600 €
• mittetulundusühing IIGASTE KÜLA 

- Volbriöödisko ja lihavõtted 455,57 €

• Lüllemäe Rahvaõpistu - kontsertide 
korraldamine Lüllemäel 1000 € 

• Valga Muuseumisõprade Selts- Jo-
hannes Märtson 120     281 €

• Taheva Valla Külade Selts - Kotussõ 
„Uma üülaada” öökontsert 1600 €

• Valga Muuseumisõprade Selts - Val-
gamaa pärimuskultuuripidu 921,60 € 

• MTÜ Sõsarad - osalemine Kagu–Ees-
ti tantsupeol 945 €

• mittetulundusühing Valga Rockiklubi 
- Rockiklubi 19. sünnipäev 600 €

• mittetulundusühing Valga Ukraina 
Selts „Kalyna” - rahvariided 990 €

• seltsing, mida esindavad Liina Tsim-
mer ja Karoliine Saega - Rebasemõisa 
Festival 2022     2 584,10 €

Valga Vallavalitsus määras ka spordi-
klubidele ja sportlastele 2022. aastaks 
toetused. Kokku toetati spordivald-
konda 112 803 euroga. 

Noortega tegelevatele spordiklubidele 
treenerite tasustamiseks eraldati toetusi 
järgnevalt: 
• JALGPALLIKLUBI FC VALGA 5784 €
• jalgpalliklubi FC WARRIOR 8336 €
• käsipalliklubi KÄVAL 14 293 €
• mittetulundusühing „Motoklubi 

K&K“ 7497 €
• mittetulundusühing NAHKKINNASˇ 

3832 €
• MTÜ Spordiklubi 1Piir 4820 €
• MTÜ YESS 3305 €
• spordiklubi „Maret-Sport“ 17 955 €
• VALGA MOTOKLUBI 4981 €
• Valga Spordiklubi 7913 €
• võrkpalliklubi Viktooria 10 546 €
• mittetulundusühing Korvpalliklubi 

Valgamaa 7738 €
Spordiklubidele, kellel ei ole noorte tree-
ningrühmi, eraldati tegevustoetusi järgnevalt: 
• Hokiklubi LIONS 2000 €
• mittetulundusühing Carma Mo-

toklubi 1200 €
• mittetulundusühing Dirty South 1000 €
• mittetulundusühingu Sooru Arendus 

600 €
• mittetulundusühing Valga Petanque 

Klubi 1200 €
• Liivimaa Rattaklubi 700 €
• orienteerumisklubi Juku-Peedu 700 €
• Spordiklubi Valga Laskurklubi 1200 €
• Valga Maleklubi 200 €
• Valga Piljardiklubi 700 €
• VALGA TURNIIRIBRIDŽI ja MÄ-

LUMÄNGU KLUBI 400 €
Lisaks jagati spordiürituste korraldus-
toetusi kogusummas 2500 eurot ning 
spordi reservist esitatud taotlustele eral-
dati toetusi kogusummas 3310 eurot.

Valga linnaliini nr. 2 sõiduplaan
Raekoja - Pagari - Laatsi - Palu - Laatsi - Turu - Raekoja - Linnapargi - Rohelise - Riisali - Metsa - Rükkeli- Lepa - Raekoja

Kehtib alates 01. aprill 2022. a

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1 Rükkeli 6:53 8:09 11:00 19:01

2 Tolli 6:53 8:10 9:09 11:00 11:56 12:51 13:40 14:34 15:18 16:02 16:55 17:48 19:01 19:45

3 Rükkeli 6:54 8:11 9:10 11:01 11:57 12:52 13:41 14:35 15:19 16:03 16:56 17:49 19:02 19:46

4 Lepa 6:55 8:12 9:11 11:03 11:59 12:54 13:43 14:37 15:21 16:05 16:58 17:51 19:04 19:48

5 Ränimõisa 6:55 8:12 9:11 11:03 11:59 12:54 13:43 14:37 15:21 16:05 16:58 17:51 19:04 19:48

6 Nurme 6:56 8:13 9:12 11:04 12:01 12:56 13:45 14:39 15:23 16:07 17:00 17:53 19:06 19:50

7 Puraküla 6:58 8:15 9:14 11:06 12:03 12:58 13:47 14:41 15:25 16:09 17:02 17:55 19:08 19:52

8 Konnaoja 6:59 8:16 9:15 11:07 12:04 12:59 13:48 14:42 15:26 16:10 17:03 17:56 19:09 19:53

9 Raja 6:59 8:16 9:15 11:07 12:04 12:59 13:48 14:42 15:26 16:10 17:03 17:56 19:09 19:53

10 Raekoja 7:01 8:18 9:17 11:09 12:06 13:01 13:50 14:44 15:28 16:12 17:05 17:58 19:11 19:55

11 Turu 7:03 8:20 9:19 11:11 12:08 13:03 13:52 14:46 15:30 16:14 17:07 18:00 19:13 19:57

12 Narva 7:06 8:23 9:22 11:13 12:10 13:05 13:54 14:48 15:32 16:16 17:09 18:02 19:15 19:59

13 Tiigi 7:07 8:24 9:23 11:14 12:11 13:06 13:55 14:49 15:33 16:17 17:10 18:03 19:16 20:00

14 Andrese 7:10 8:26 9:24 11:16 12:12 13:07 13:56 14:50 15:34 16:18 17:11 18:04 19:17 20:01

15 Pagari 7:11 8:27 9:26 11:17 12:13 13:08 13:57 14:51 15:36 16:19 17:12 18:05 19:18 20:02

16 Laatsi 7:13 8:29 9:28 11:19 12:15 13:10 13:59 14:53 15:37 16:21 17:14 18:07 19:20 20:04

17 Aiamaa 7:15 8:31 11:22 12:17 13:11 14:01 16:23 17:16 20:06

18 Toogipalu 7:16 8:32 11:23 12:18 13:12 14:02 16:24 17:17 20:07

19 Palu 7:18 8:34 11:25 12:20 13:13 14:04 16:26 17:19 20:09

20 Toogipalu 7:19 8:35 11:26 12:21 13:14 14:05 16:27 17:20 20:10

21 Aiamaa 7:21 8:37 11:28 12:23 13:15 14:07 16:29 17:22 20:12

22 Laatsi 7:23 8:39 9:28 11:30 12:25 13:16 14:09 14:54 15:38 16:31 17:24 18:08 19:21 20:14

23 Pagari 7:25 8:41 9:29 11:31 12:26 13:17 14:10 14:55 15:39 16:32 17:25 18:09 19:22 20:15

24 Andrese 7:27 8:43 9:31 11:32 12:27 13:18 14:11 14:56 15:40 16:33 17:26 18:10 19:23 20:16

25 Tiigi 7:29 8:45 9:32 11:33 12:28 13:19 14:12 14:57 15:41 16:34 17:27 18:11 19:24 20:17

26 Narva 7:31 8:47 9:33 11:35 12:30 13:20 14:14 14:58 15:42 16:35 17:28 18:12 19:25 20:18

27 Turu 7:34 8:49 9:34 11:37 12:32 13:21 14:15 14:59 15:53 16:36 17:29 18:13 19:26 20:19

28 Staadioni 7:36 8:51 9:36 11:38 12:33 13:22 14:16 15:00 15:44 16:37 17:30 18:14 19:27 20:20

29 Muusikakooli 7:37 8:52 9:38 11:40 12:35 13:24 14:18 15:02 15:46 16:39 17:32 18:16 19:29 20:22

30 Raja 7:38 8:53 9:39 11:42 12:37 13:26 14:20 15:04 15:48 16:41 17:34 18:18 19:31 20:23

31 Raekoja 7:40 8:55 9:41 11:44 12:39 13:28 14:22 15:06 15:50 16:43 17:36 18:20 19:33 20:25

32 Valge Maja 7:42 8:56 9:43 11:45 12:40 13:29 14:23 15:07 15:51 16:44 17:37 18:21 19:34 20:26

33 Allika 7:43 8:57 9:44 11:46 12:41 13:30 14:24 15:08 15:52 16:45 17:38 18:22 19:35 20:27

34 Linnapargi 7:44 8:58 9:45 11:47 12:42 13:31 14:25 15:09 15:53 16:46 17:39 18:23 19:36 20:28

35 Karja 7:45 8:59 9:46 11:48 12:43 13:32 14:26 15:10 15:54 16:47 17:40 18:24 19:37 20:29

36 Rohelise 7:47 9:01 9:47 11:49 12:44 13:33 14:27 15:11 15:55 16:48 17:41 18:25 19:38 20:30

37 Kannikese 7:49

38 Ploomi 7:50

39 Tibina 7:51

40 Tambre 7:52

41 Riisali 7:56

42 Tambre 7:59

43 Kannikese 8:01

44 Rohelise 8:03 9:01 9:47 11:49 12:44 13:33 14:27 15:11 15:55 16:48 17:41 18:25 19:38 20:30

45 Karja 8:04 9:02 9:48 11:50 12:45 13:34 14:28 15:12 15:56 16:49 17:42 18:26 19:39 20:31

46 Metsa 8:05 9:03 9:49 11:51 12:46 13:35 14:29 15:13 15:57 16:50 17:43 18:27 19:40 20:32

47 Tööstuse 8:06 9:04 9:5 11:52 12:47 13:36 14:30 15:14 15:58 16:51 17:44 18:28 19:41 20:33

48 Tartu 8:07 9:05 9:51 11:53 12:48 13:37 14:31 15:15 15:59 16:52 17:45 18:29 19:42 20:34

49 Rükkeli 8:09 9:08 9:53 11:55 12:50 13:39 14:33 15:17 16:01 16:54 17:47 18:31 19:44 20:36

50 Tolli 9:09 11:56 12:51 13:40 14:34 15:18 16:02 16:55 17:48 19:45

Laupäeval, pühapäeval ja riiklikel pühadel alustab liin tööd 8:09
Vaheaeg kell 9:53 - 11:00 ja 18:31 - 19:01
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Lõuna-Eesti hommikuprogramm -  
sinu infokanal Lõuna - Eestis!
Lõuna-Eesti hommikuprogramm 
keskendub Lõuna-Eesti uudistele 
ja tegemistele ning on eetris kor-
raga Ring FMi ja Ruut FMi sage-
dustel. Valdavalt piirkondlikud 
sündmused ja tegevused toovad 
teieni hommikuprogrammi saa-
tejuhid Kristjan Veedler ja Kadri 
Savva.

Igas saates tutvustatakse ko-
halikke ajalehti, kutsutakse külla 
huvitavaid persoone ja arvamus-
liidreid.

Nädalalapäevad on üles ehita-
tud temaatiliselt ning keskenduvad 
kas tervisele, võistluslikkusele, kul-
tuurile, naistele või meestele ning 
sisaldavad endas ka erinevaid väl-
jakutseid saatejuhtidele. Igal esmas-

päeval annab nädala ülevaate 
esoteerik Inga Rämson. Loo-
mulikult toimuvad ka erinevad 
mängud ja kuulajate vahel loo-
sitakse välja auhindu.

Kui teie teate kedagi, kellel oleks 
soovi ja julgust oma aktiivsest te-
gevusest või omaalgatusest rääkida 
Lõuna-Eesti hommikuprogrammis, 
kirjutage julgelt e-posti aadressile  
hommik@ringfm.ee.

Hommikuprogramm on eetris 
argipäeviti kell 7.00 - 11.00.

• Tartumaal 104,7 MHz
• Viljandimaal 93,7 MHz 
• Lõuna-Eestis 101,7 MHz
• Valgamaal 96.6 MHz

Kaitseväe õppuse teade SIIL22
Kaitsevägi korraldab 16. maist kuni 
3. juunini õppuse Siil 2022. Õppu-
se peamine tegevus toimub Valga ja 
Saaremaa maakondades ning kaitse-
väe ning Kaitseliidu harjutusaladel.  
Kaitseväe ning liitlaste tegevust õhus, 
maal ja veekogudel ning suuremahu-
lisi liikumisi teedel on üle Eesti.

Õppusel osalevad kaitseväelased 
võivad kasutada erinevaid imitatsiooni-
vahendeid, sealhulgas paukpadruneid 
ja õppegranaate. Olgugi et väljaspool 
harjutusalasid ei kasutata lahingmoo-
na, võivad ka imitatsioonivahendid 
teha valedes kätes palju kahju. Leides 
õppuse alalt eseme, mille puhul tekib 
kahtlus, et see võib kujutada kellelegi 
ohtu, ei tohiks seda mitte mingil juhul 
ise puutuda! Sellises olukorras teavi-
tage sellest koheselt õppusel osalejaid 

või häirekeskust telefonil 112!
Masinate ning õhuvahendite liik-

lemine ja imitatsioonivahendite ka-
sutamine tekitavad tavapärasest roh-
kem müra. Kuna valjud helid võivad 
häirida nii lapsi kui koduloomi, palub 
kaitsevägi õppuste piirkonnas hoida 
mürapelglikud loomad siseruumides 
ning selgitada lastele toimuvat. 

Kaitsevägi annab endast parima, 
et kasutada õppuse alasid heapere-
mehelikult ja mõjutada võimalikult 
vähe õppuse ajal tavapärast argielu. 
Enamus tegevusi on planeeritud päe-
vasele ajale, arvestades öörahu ning 
maa-alade/hoonete kasutamine õp-
puse ajal kooskõlastatakse eelnevalt 
omanikega.

Õppust puudutavate kiireloomu-
lisemate küsimuste korral kontaktee-

ruge kaitseväe tsiviil-sõjalise koostöö 
(CIMIC) spetsialistidega numbril 57 
450 884 või aadressil kevadtorm@
mil.ee  

Võimaldades kaitseväel ja Kaitselii-
dul harjutada oma kodukandis, annate 
sellega olulise panuse Eesti riigikaitses-
se. Täname Teid toetuse eest ja jääme 
lootma meeldivale koostööle. Iga okas 
loeb! 

Kaitsevägi
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Tellige varakult
kütteseadmete 

puhastus
ja remonttööd!

KÜTTEKOLDED ja 
KORSTNAD KORDA!

Valga Tuletõrjeühing

Valga, Puiestee 2, E–R 8–17
Tel 5333 5233, 766 1009 ja 521 0357

valga.tuletorje@gmail.com

•  Korstnapühkimisteenus 
 tolmuimejaga
•  Pottsepatööd 
 (korstnad, pliidid, ahjud jne)
•  Kortermajade ventilatsioonisüs 
 teemi puhastamine
•  Tulekustutite ja suitsuandurite  
 kontroll, hooldus, müük

Valgamaal asuv puitliiste valmistav ettevõte 
Combiwood OÜ otsib enda meeskonda

PUITLIISTUDE PARANDAJAT
Combiwood OÜ on eestimaisel kapitalil põhinev moodne 
puidutööstus, mille põhitegevus on värvitud puitliistude 
tootmine. Tõrva vallas asuvas kaasaegses tehases töötab 
üle 150 töötaja.

Ettevõte pakub:
- väljaõpet kohapeal
- tasustamist tükitöö alusel
- tööd E-R kahes vahetuses (6:00-14:30 / 14:30-23:00)
- transpordi võimalust Valga linnast töökohale ja tagasi

Töökoht: Möldre küla, Tõrva vald, Valgamaa

Kandideerimiseks saada oma CV aadressile 
mikko@combiwood.ee. Lisainfo telefonil 5198 3360.

OSTAME PÕLLU-

JA METSAMAAD

OLEME SUURIM ERAMAA OMANIK

VALGAMAAL JA TEGUTSENUD ÜLE 25 AASTA 

ANTS ERIK

50 91 575

METSATERVENDUSE.EE

Müüa heas korras 1986 aasta 
MAZ haagis.
Hind: 650 €
Tel: 5062192

Instru Valga  Raja 5, tel 764 1359, valga@instru.ee

KÕIK PRILLID

-40%
Täpsed tingimused 

kauplusest.

instru.ee

 Juhtiv kinnisvarabüroo Eestis. Kogemust aastast 1995

Hans  
Heinjärv
maakler
528 0812 
hans.heinjarv@pindi.ee  

Anna  
Prannitšuk
maakler

5694 9719 
anna.prannitsuk@pindi.ee 

Arle Leht
hindaja, maakler

5559 5846 
arle.leht@pindi.ee 

Meie tunneme kohalikku kinnisvaraturgu ja oskame väärtustada sinu vara!

Tänavakivi ja äärekivi paigaldus
Haljastus ja kaevetööd

Tel: 55 649 350

A&P invabuss UÜ 
osutab teenust: 
Ratastoolitransport
8-kohaline reisijate vedu bussiga
4-kohalise sõiduautoga transport
+372 54589894 või aivar.pikhoff@mail.ee

Telli reakuulutus! 
Hind alates 10 €

kuldne@kuldne.com või 
53736992

Biopuhastite, septikute paigaldus. 
Küsi pakkumist hajaasustuse programmi! 
Tel 5757 0202, erlend@eestiseptik.ee
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Alustada saab lausa 0-investeeringuga. 

Hea frantsiisipartner soovib tegeleda ettevõtlusega 
ja unistab enda söögikohast. Ta on valmis looma oma 
meeskonna ning juhib seda enda poolt parimat eeskuju 
andes. Ta soovib oma ettevõtet pidada frantsiisireeglite 
alusel. 

Omalt poolt pakume valmis pizzeriat, mida saab kohe 
pidama hakata, et oma unistused ellu viia; ettevõtluse abi 
ja toetust; pitsade valmistamise ja teeninduskoolitust.

Heal frantsiisipartneril ei pea olema suur rahakott äri 
alustamiseks, vaid suur soov luua endale töökoht, lisaks 
lahke süda ja loomus klientide teenindamiseks.

Kontakt:
marko@peetripizza.ee  

www.peetripizza.ee

OTSIME 
FRANTSIISI-
PARTNEREID 
ÜLE EESTI


